
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

ze 78. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 28. 3. 2007 od 8:45 hodin do 11:18 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
  

 
 
Usnesení č. 1/78R/2007 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 78. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/78R/2007 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 21/27R/2006/B)2. Informace o výsledku výběrového řízení „Komplexní studie 

protipovodňových opatření Ústeckého kraje“ a průběhu výběrového řízení na „Projekty 
protipovodňových opatření na Dolním Labi 1. etapa“ 

2. Usnesení č. 10/52R/2006/DS Změna Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích 
listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

3. Usnesení č. 15/73R/2007 Výzva k podání nabídky na plnění veřejné zakázky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na služby „Cyklostezka Ohře“ 

4. Usnesení č. 20/74R/2007 BROÚK - dodatek ke smlouvě o partnerství a spolupráci 
5. Usnesení č. 37/74R/2007/C)2. Koordinace přípravy projektů Ústeckého kraje na období 

2007 – 2013 
6. Usnesení č. 3/75R/2007 Triangle – změna textu smlouvy o směně pozemků s Hitachi 
7. Usnesení č. 4/75R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
8. Usnesení č. 5/75R/2007 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 35/73R/2007 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 

zjišťovací řízení EIA záměru „Výstavba farmy větrných elektráren Moldava – Pastviny“ 
oznamovatele VTE Pastviny s.r.o., Lužická 1538/10, 120 00 Praha 2 na 31. 5. 2007. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 2 

 
 
 
 
 
Usnesení č. 3/78R/2007 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
bere na vědomí  

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje. 
 
 
Usnesení č. 4/78R/2007 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje – Obec Hlinná (č. ev. 47199/2007 z 16. 3. 
2007)  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
bere na vědomí  

předložený dopis adresovaný Radě Ústeckého kraje. 
 
 
Usnesení č. 5/78R/2007 
Zpráva o bezpečností situaci na území Ústeckého kraje za rok 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í                                                                                                                                                                                     
Zprávu ředitele Policie ČR Správy Severočeského kraje o bezpečnostní situaci na území                                                                                                                        
kraje za  uplynulé období. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit zprávu o bezpečnostní situaci na 
území Ústeckého kraje za rok 2006 na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 25. 4. 2007 
 

 
Usnesení č. 6/78R/2007 
Odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 35 odst. 2 písm. q) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit poskytování měsíčních odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, a to v maximální výši dle Nařízení 
vlády č. 614/2006 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, až do výše souhrnu odměn za 
jednotlivé funkce a to od 1. ledna 2007. 

 
B )  u k l á d á  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 3 

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
ke schválení poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Ústeckého 
kraje.  
Termín: 25. 4. 2007 

 
 
 
Usnesení č. 7/78R/2007 
Manuál jednotného vizuálního stylu Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s c h v a l u j e    

grafický manuál jednotného vizuálního stylu Ústeckého kraje dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, ve spolupráci s Bc. Janem 
Jelínkem, vedoucím odboru informatiky a organizačních věcí, zpracovat směrnici užívání 
grafického manuálu v praxi. 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 8/78R/2007 
Schválení účasti Radka Vonky, náměstka a zástupce hejtmana Ústeckého kraje, na 
Mezinárodním veletrhu cestovního ruchu ATM Dubaj ve dnech 30. 4. - 4. 5. 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e    

účast Radka Vonky, náměstka a zástupce hejtmana Ústeckého kraje, na Mezinárodním 
veletrhu cestovního ruchu ATM Dubaj ve dnech 30. 4. - 4. 5. 2007. 

 
 
Usnesení č. 9/78R/2007 
Schválení poskytnutí daru společnosti Hipodrom Most a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e     

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle ust. § 36 odst. 1 písm. b) zákona  
č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení) poskytnutí finančního daru společnosti 
Hipodrom Most, a.s., se sídlem Velebudice 213, 434 01, Most, IČ 64653269 na organizační 
zajištění: 
1. dostihového mítinku v rámci dostihového dne „Cena první dámy České republiky“, který 

se uskuteční dne 12. května 2007 na závodišti v Mostě ve výši 300.000,-Kč,  
2. akce „dětské dny“, které se uskuteční ve dnech 14. června  2007 a 13. září 2007 na 

závodišti v Mostě v celkové výši 100.000,-Kč. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit tento bod k projednání 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 25. 4. 2007 
 

 
Usnesení č. 10/78R/2007 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 4 

Příděl finančních prostředků do Fondu hejtmana Ústeckého kraje v roce 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j  e 
       Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit příděl finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého        

kraje ve výši 51,885 tis. Kč  do Fondu hejtmana Ústeckého kraje.  
  
B )   u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 25. 4. 2007 

 
 
Usnesení č. 11/78R/2007 
Informace o výsledcích soudních sporů s Realit Globalem s.r.o  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
         přednesenou informaci o výsledku rozhodčího řízení s REALIT GLOBAL, s.r.o. 
 
 
Usnesení č. 12/78R/2007 
Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě s Libereckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření smlouvy o finanční spolupráci ve 
veřejné linkové osobní dopravě mezi Ústeckým krajem, IČ: 70892156, a Libereckým 
krajem, IČ 70891508, dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
JUDr. Milanu Francovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o finanční 
spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě mezi Ústeckým krajem, IČ: 70892156, a 
Libereckým krajem, IČ 70891508, dle předloženého materiálu k rozhodnutí Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 
Termín: 25. 4. 2007 

 
 
Usnesení č. 13/78R/2007 
Dopravní obslužnost autobusová – linky v rozsahu základní dopravní obslužnosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

1. o uzavření dodatku smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 
základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených linkách v oblasti 
Děčínsko - východ s dopravcem Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29  
Děčín, IČ 622 40 935 dle předloženého materiálu s platností od 2. 6. 2007. 

 
2. o uzavření dodatku rámcové smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách dle předloženého materiálu v: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 5 

a) oblasti Dolní Poohří s dopravcem ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80  Slaný, IČ 
60193425 s platností od 1. 4. 2007. 

b) oblasti České středohoří - východ s dopravcem ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, 591 01  Žďár 
nad Sázavou, IČ 46965815 s platností od 1. 4. 2007 

c) oblasti Lounsko – západ s dopravcem Autobusy KAVKA, a.s., Báňská 287, 43401 Most, 
IČ 27289974 s platností od 1. 4. 2007 

d) oblasti Podbořany - Žatec s dopravcem Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 
Karlovy Vary, IČ 25332473 s platností od 1. 5. 2007. 

 
 
Usnesení č. 14/78R/2007 
Projednání dopisu Klubu přátel krušnohorské železnice  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu Odboru dopravy a silničního hospodářství o vývoji osobní dopravy v letech 2006 a 
2007 na železniční trati č. 135 Most – Moldava v Krušných horách. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, sledovat a 
vyhodnotit přínos a využití vlaků do a z Moldavy v Krušných horách v pracovní dny a 
prověřit při přípravě jízdního řádu 2007/8 posun ranního vlaku vedeného do a z Moldavy 
v Krušných horách v pracovní dny do dopoledního hodin v souvislosti s požadavkem Klubu 
přátel krušnohorské železnice. 
Termín: 31. 5. 2007 

 
 
Usnesení č. 15/78R/2007 
Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2007 – návrh dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s návrhem dotací Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2007 dle předloženého 
materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
p. Radku Vonkovi, náměstku a zástupci hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dotací 
Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2007 Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke 
schválení. 
Termín: 25. 4. 2007  
 

C )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh dotací Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2007 
schválit. 
 

 
Usnesení č. 16/78R/2007 
Informace o postupu implementace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
v Ústeckém kraji a Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost v Ústeckém kraji  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 6 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o postupu implementace Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost a Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost v Ústeckém 
kraji. 
 
 

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, provést všechny potřebné 
úkony k zajištění přípravy na implementaci Operačních programů Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost a Lidské zdroje a zaměstnanost na úrovni kraje. 
Termín: 30. 9. 2007 

 
 
Usnesení č. 17/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
PLP a.s., Na Rovném 736, 400 04 Trmice, IČ 2727 2401, pro zařízení „Průmyslový lihovar 
Trmice“ . Umístění: Ústecký kraj, Trmice, k.ú. Trmice, p.č. 1449/3 – 1449/39 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
PLP a.s., Na Rovném 736, 400 04 Trmice, IČ 2727 2401, o vydání integrovaného povolení 
pro zařízení „Průmyslový lihovar Trmice“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. 

Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro zkušební provoz jsou nižší, než emisní limity dle 
legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), jsou v žádosti o vydání 
integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Navržený limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    

TZL 20 Ihned 
Skladování 
(sila, zásobníky) Etanol, 

benzín,VOC 
150 Ihned 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 7 

maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 8. 2007 
 

 
 
 
Usnesení č. 18/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, a.s., Revoluční 86, 400 32 Ústí nad Labem, 
IČ 0001 1789, pro zařízení „Výroba kyseliny fluorovodíkové“. Umístění: Ústecký kraj, Ústí nad 
Labem, k.ú. Ústí nad Labem, areál Spolchemie 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, a.s., Revoluční 86, 400 32 Ústí nad 
Labem, IČ 0001 1789, o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Výroba kyseliny 
flourovodíkové“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. 

Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
shodné jako emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 
Sb.), jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka 
životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Zákonný limit 
(mg/m3) 

Termín 
dosažení 

OVZDUŠÍ    

HF 
(vyj.jako F) 

Při hmotnostním toku emisí všech těchto 
znečišťujících látek vyšším než 100 g/h 
nesmí být překročena úhrnná hmotnostní 
koncentrace 10 mg/m3 těchto 
znečišťujících látek v odpadním plynu. 

Ihned 

SO2 
(oxid 

siřičitý) 

Zdroje znečišťování ovzduší se zřizují a 
provozují tak, aby při hmotnostním toku 
látky vyšším než 20 kg/h hmotnostní 
koncentrace oxidu siřičitého v odpadním 
plynu nepřekročila hodnotu 2500 mg/m3. 

Ihned 

NOX 200 Ihned 

Rotační pece, 
neutralizér, 
sušárny 
 

CO 100 Ihned 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 8 

TZL 
(NaF vyj. 
jako F) 

Při hmotnostním toku emisí všech těchto 
znečišťujících látek vyšším než 100 g/h 

nesmí být překročena úhrnná hmotnostní 
koncentrace 10 mg/m3 těchto 

znečišťujících látek v odpadním plynu. 

Ihned 

 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 8. 2007 
 

 
Usnesení č. 19/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Glazura s.r.o., 413 01 Roudnice nad Labem, IČ 6224 3462, pro zařízení „Výroba frit, glazur, 
barev a barvítek preparátů drahých kovů“. Umístění: Ústecký kraj, Roudnice nad Labem, k.ú. 
Dobříň, p.č. 74/1 – 74/12 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Glazura s.r.o., 413 01 Roudnice nad Labem, IČ 6224 3462, o vydání integrovaného povolení 
pro zařízení „Výroba frit, glazur, barev a barvítek preparátů drahých kovů“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
shodné jako emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 
Sb.), jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  Látka nebo ukazatel Zákonný limit 

(mg/m3) 
Termín 

dosažení 

OVZDUŠÍ  při 13 % O2R  
SO2 500 ihned 
NO2 1 500 ihned 
CO 400 ihned 
Sloučeniny chlóru vyjádřeny 
jako HCl 90 ihned 

Kontinuální a 
rotační pece 
 

Sloučeniny fluóru vyjádřeny 
jako HF 40 ihned 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 9 

Tuhé znečišťující látky 150 ihned 
Olovo, antimon, mangan, 
vanad, cín, měď 10 ihned 

Kobalt, nikl, chrom, arsen, 
kadmium, selen 5 ihned 

Tuhé znečišťující látky 100 ihned 
NO2 800 ihned Sušící linka 
CO 500 ihned 
NO2 200 ihned plynové kotelny 

střední zdroje CO 100 ihned 
 

VODA 
výpust A hodnota „p“ (mg/l) hodnota „m“ (mg/l) Bilančně 

(kg/rok) 
CHSKCr 40 80 6 000 

NL 20 60 6 000 
Pb 1,0 2,0 200 
Ba 2,5 5,0 400 
V 2,0 4,0 200 

pH 7 9 - 
VODA 
výpust B hodnota „p“ (mg/l) hodnota „m“ (mg/l) Bilančně 

(kg/rok) 
CHSKCr 125 180 5.000 

NL 35 70 1.200 
BSK5 30 60 1.200 

Vyp. množství: Max. 19 m3/měsíc Max. 6.500 m3/rok Σ(A+B) 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 8. 2007 
 

 
Usnesení č. 20/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
AVIRUNION, a.s., Ruská 84, 417 03 Teplice, IČ 1486 4584, pro zařízení Sklářská tavící vana 
č.1“. Umístění: Ústecký kraj, Dubí, k.ú. Dubí - Bystřice, p.č.579 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
AVIRUNION, a.s., Ruská 84, Dubí, IČ 1486 4584, o vydání integrovaného povolení pro 
zařízení „Sklářská tavící vana č. 1“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, není 
připomínek. 

Provozem stávající vany musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 
žádosti, splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 10 

Ústeckého kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a 
připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. Po rekonstrukci vany, která 
v proběhne v termínu do 2010, bude dosaženo emisních limitů na úrovni BAT, a změněny 
závazné podmínky integrovaného povolení. 

Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
shodné jako emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 
Sb.), jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  Látka nebo ukazatel Zákonný limit 

(mg/m3) 
Termín 

dosažení 

OVZDUŠÍ  při 13 % O2R  
SO2 500 ihned 
NO2 1 600 ihned 
CO 600 ihned 
Sloučeniny chlóru vyjádřeny 
jako HCl 50 ihned 

Sloučeniny fluóru vyjádřeny 
jako HF 30 ihned 

Tuhé znečišťující látky 150 ihned 
Olovo, antimon, mangan, 
vanad, cín, měď 10 ihned 

tavicí vana č.1 
 

Kobalt, nikl, chrom, arsen, 
kadmium, selen 5 ihned 

kmenárna Tuhé znečišťující látky 10 ihned 
NO2 200 ihned plynové kotelny 

střední zdroje CO 100 ihned 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 8. 2007 
 

 
Usnesení č. 21/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
LIDRU, a.s., Libotenice č.p. 153, 413 01 Litoměřice, 0012 1100, pro zařízení „Farma pro chov 
nosnic“. Umístění: Ústecký kraj, Libotenice, k.ú. Libotenice, p.č. 144/1 – 144/22 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
LIDRU,a.s., Libotenice 153, 412 01 Litoměřice, IČ 0012 1100, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „Farma nosnic“, takto: 

S žádostí o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, pro zařízení „Farma nosnic“ se 
souhlasí za následujících podmínek: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 11 

1. Bude plněn plán zavedení zásad správné zemědělské praxe. 
2. Nadále budou používány krmné směsi s přídavkem enzymů pro snížení emisí amoniaku. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín: 31. 8. 2007 
 

Usnesení č. 22/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
LIDRU, a.s., Libotenice č.p. 153, 413 01 Litoměřice, IČ 0012 1100, pro zařízení „Farma pro 
odchov kuřic“. Umístění: Ústecký kraj, Libotenice, k.ú. Libotenice, p.č. 144/1 – 144/22 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
LIDRU,a.s., Libotenice 153, 412 01 Litoměřice, IČ 0012 1100, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „Farma odchovu kuřic“, takto: 

S žádostí o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, pro zařízení „Farma odchovu kuřic“ 
se souhlasí za následujících podmínek: 
1. Bude plněn plán zavedení zásad správné zemědělské praxe. 
2. Nadále budou používány krmné směsi s přídavkem enzymů pro snížení emisí amoniaku. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín: 31. 8. 2007 
 

 
Usnesení č. 23/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
KERAMOST, a.s., Žatecká 1899/25, 434 30 Most, IČ 4990 1222, pro zařízení „Provoz Prunéřov“. 
Umístění: Ústecký kraj, Kadaň, k.ú. Prunéřov, p.č. 284 – 384 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
KERAMOST, a.s., Žatecká 1899/25, 434 30 Most, IČ 4990 1222, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „Provoz Prunéřov“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. 

Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 12 

Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
nižší než emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Zákonný limit 
(mg/m3) 

Navržený limit 
(mg/m3) 

Termín 
dosažení 

OVZDUŠÍ     
TZL 200 20 ihned 
NOX 500 100 ihned 
CO 800 250 ihned 

TOC 50 25 ihned 
Fluoridy 10 7 ihned 

Pece a sušárny 
 

Chloridy 50 25 ihned 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 8. 2007 
 

 
Usnesení č. 24/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
BAUFELD - ekologické služby, s.r.o., Na Petynce 48, 169 00 Praha 6, IČ 4968 1036, pro zařízení 
„Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a mísení nebezpečných odpadů“. Umístění: Ústecký kraj, 
Roudnice nad Labem, k.ú. Hněvice, p.č. 50/8 a 50/14 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
BAUFELD - ekologické služby, s.r.o., Na Petynce 48, 169 00 Praha 6, IČ 4968 1036, o 
vydání integrovaného povolení pro zařízení „Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a mísení 
nebezpečných odpadů“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. 

Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 8. 2007 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 13 

 
 
 
 
Usnesení č. 25/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Zinkovna Roudnice n.L., s.r.o., Hálkova 2490, 413 01 Roudnice nad Labem IČ 4484 8901, pro 
zařízení „Žárová zinkovna“. Umístění: Ústecký kraj, Roudnice nad Labem, k.ú. Bezděkov, p.č. 
916/1-7 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Zinkovna Roudnice n.L., s.r.o., Hálkova 2490, 413 01 Roudnice nad Labem IČ 4484 8901, 
o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Žárová zinkovna“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění realizace 
opatření na snížení emisí chloru v termínu do roku 2010, zajištění emisí do ovzduší a vod na 
úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, není 
připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 

Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
shodné jako emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 
Sb.), jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Zákonný limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    
TZL 
Cl 

50 
50 Ihned 

 
Mořící část  
 
Zinkovací pec Zn 10 Ihned 
Ohřev zinkovací 
pece 

NOX 
CO 

200 
100 Ihned 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 8. 2007 
 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 14 

 
 
 
 
Usnesení č. 26/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
SETUZA, a.s., Žukovova 100, Ústí nad Labem, IČ 4670 8707, pro zařízení „Výroba pracích 
prášků a holících mýdel“. Umístění: Ústecký kraj, Ústí nad Labem, k.ú. Střekov, areál Setuza, 
a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
SETUZA, a.s., Žukovova 100, Ústí nad Labem, IČ 4670 8707, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „Výroba pracích prášků a holících mýdel“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
nižší než emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Navržený limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    
3 tunová věž – 
teplý a studený 
provoz 

TZL 
NOx 
CO 

50 
50 
30 

dosaženo 

Věž Zahn TZL 20 dosaženo 
Odsávání skladu 
prášku TZL 20 dosaženo 

Odsávání 
dopravních cest TZL 20 dosaženo 

Pneudoprava sody TZL 20 dosaženo 
Centrální 
odsávání  TZL 20 dosaženo 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 15 

Termín: 31. 8. 2007 
 

 
 
Usnesení č. 27/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
E.V.O. – služby s.r.o., Vičice 16, Březno u Chomutova, 438 01 Žatec, IČ 2500 7491, pro zařízení 
„Dekontaminační plocha Sahara“. Umístění: Ústecký kraj, Březno, k.ú. Stranná u Nechranic, 
p.č. 447/2-3 a 447/9 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
E.V.O. – služby s.r.o., Vičice 16, Březno u Chomutova, 438 01 Žatec, IČ 2500 7491, o 
vydání integrovaného povolení pro zařízení „Dekontaminační plocha Sahara“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění opatření na 
ochranu podzemních vod nejpozději do roku 2009, zajištění emisí do ovzduší a vod na 
úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, není 
připomínek. 

Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 

Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
shodné jako emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 
Sb.), jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Zákonný limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ pachové látky provést stanovení 
koncentrace 

povinnost měření do 
1.8.2009 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 8. 2007 
 

 
Usnesení č. 28/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
VPR a.s., Litoměřická 280/48, 418 01 Bílina, IČ 2500 3011, pro zařízení „Výkrmna prasat 
Podsedice“. Umístění: Ústecký kraj, Podsedice, k.ú. Podsedice, p.č. 197, 199, 200 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 16 

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
VPR a.s., Litoměřická 280/48, 418 01 Bílina, IČ 2500 3011, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „Výkrmna prasat Podsedice“, takto: 

S žádostí o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, pro zařízení „Výkrmna prasat 
Podsedice“ se souhlasí za následujících podmínek: 
1. Bude plněn plán zavedení zásad správné zemědělské praxe, zahájení plnění plánu je od 
nabytí právní moci integrovaného povolení. 
2. Do všech krmných směsí se budou nadále přidávat enzymatické látky na snížení hladiny 
amoniaku. 
3. Pro ošetření prasečí kejdy v jímce se bude používat enzymatický přípravek HOMOGEN, a 
to nejpozději od 1.1.2008. 
 
Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky uvedené v kapitolách „Popis 
dalších plánovaných opatření“ a „Návrh závazných podmínek provozu“ žádosti, splněny 
připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy do podmínek integrovaného povolení. 
Termín: 31. 8. 2007 
 

 
Usnesení č. 29/78R/2007 
Návrh na poskytnutí dotací z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“ o 
uzavření smluv o poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení s těmito subjekty: 

1. Obec Hrobčice 
      IČO: 00266345 
      Sídlo: 417 57 Hrobčice č.p. 41 

Projekt: Kanalizace v obci Hrobčice – SO 05 kanalizační stoky – kanalizační přípojky        
      Výše dotace: 1 181 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

2. Město Terezín 
      IČO: 00264474 
      Sídlo: Nám. ČSA 181, 411 55 Terezín 

Projekt: Terezín – odvedení odpadních vod na ČOV Litoměřice       
      Výše dotace: 2 000 000 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

3. Obec Markvartice 
      IČO: 00555916 
      Sídlo: 407 42 Markvartice č.p. 60 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 17 

Projekt: Odvodnění pozemků v k. ú. Markvartice, p. č. 365/3 a 385/2        
      Výše dotace: 322 000 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

4. Obec Třebívlice 
      IČO: 00264539 
      Sídlo: Komenského nám. 17, 411 15 Třebívlice 

Projekt: Zvýšení kapacity vodojemu v obci Leská       
      Výše dotace: 752 500 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

5. Obec Brodec 
      IČO: 00831778 
      Sídlo: Brodec č.p. 36, 440 01 Louny 

Projekt: Vodovod Brodec – projektová dokumentace a inženýrská činnost pro územní a 
vodoprávní řízení        

      Výše dotace:  442 822 Kč 
            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

6. Obec Petrovice 
      IČO: 00525049 
      Sídlo: 403 37 Petrovice č.p. 529 

Projekt: ČOV Petrovice - statické zajištění a protierozní opatření na ČOV       
      Výše dotace: 521 542 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
7. Obec Býčkovice 
      IČO: 00832316 
      Sídlo: Býčkovice 57, 412 01 Litoměřice 

Projekt: Vodovod Velký Újezd  - vodovodní přípojky        
      Výše dotace: 396 200 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
8. Obec Kostomlaty pod Milešovkou 
      IČO: 00266396 
      Sídlo: Lhenická 310,  417 54 Kostomlaty pod Milešovkou 

Projekt: Úpravy ČOV, kanalizace a vodovodních přípojek s následnou opravou povrchů 
v obci Kostomlaty pod Milešovkou        

      Výše dotace: 521 636 Kč 
            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

9. Obec Moldava 
      IČO: 00266507 
      Sídlo: 417 81 Moldava 113 

Projekt: vypracování PD pro SŘ stavby „Rekonstrukce kanalizace a rekonstrukce ČOV 
v obci Moldava – část Horní Moldava.“         

      Výše dotace: 175 000 Kč 
            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

10. Obec Velké Chvojno 
      IČO: 66109973 
      Sídlo: Velké Chvojno 55,  403 34 Velké Chvojno 

Projekt: vypracování PD pro ÚŘ a SŘ stavby „Kanalizace Velké Chvojno.“         
      Výše dotace: 310 000 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
11. Obec Lipová 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 18 

      IČO: 00261505 
      Sídlo: 407 81 Lipová č.p. 422 

Projekt: „Rozšíření vodovodního řadu v obci Lipová.“         
      Výše dotace: 380 000 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

12. Obec Velké Březno 
      IČO: 00267139 
      Sídlo: Děčínská 211, 403 23 Velké Březno 

Projekt: podpora PD k ÚŘ „Výstavba přivaděče a vodojemu Leština.“         
      Výše dotace: 210 000 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

13. Obec Měrunice 
      IČO: 00266477 
      Sídlo: Měrunice č.p. 67, 417 57 Hrobčice 

Projekt: podpora PD k SŘ stavby „Kanalizace Měrunice - Žichov.“         
      Výše dotace: 35 000 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

14. Obec Mšené Lázně 
      IČO: 00264083 
      Sídlo: Prosek 174, 411 19 Mšené  - lázně 

Projekt: stavba „Inženýrské sítě pro 7 RD – kanalizace a vodovod.“         
      Výše dotace: 1 150 000 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  c) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“ o 
uzavření smluv o poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení s těmito subjekty: 

15. Český zahrádkářský svaz , základní organizace, Ohníč 
      IČO: 68455518 
      Sídlo: 415 01 Teplice, Kpt. Jaroše 1619/8 

Projekt: podpora  „Kanalizace Ohníč – stoka „A“         
      Výše dotace: 483 308 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

16. Český zahrádkářský svaz , základní organizace, Ohníč 
      IČO: 68455518 
      Sídlo: 415 01 Teplice, Kpt. Jaroše 1619/8 

Projekt: podpora  „Kanalizace Ohníč - přípojky.“         
      Výše dotace: 107 741 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

17. Právnická osoba Čistírna odpadních vod Vilémov 
      IČO: 498 88 242 
      Sídlo: Vilémov 164, 407 80 Vilémov u Šluknova 

Projekt: Vyhotovení PD pro SŘ stavby „Intenzifikace ČOV Vilémov“       
      Výše dotace:  655 900 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 19 

 

 
18. KIS plus, a. s.,  

            IČO: 62738135 
            Sídlo: Želetická 305/3, 412 01 Litoměřice 
            Projekt: podpora  „Odvodnění a úprava ploch areálu KIS plus, a. s.“         
            Výše dotace: 690 000 Kč 
            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
C)  ukládá  

Panu Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje předložit návrh na poskytnutí dotací 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín:  25. 4. 2007   

 
D)  ukládá  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  
1. předložit schválené smlouvy hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2. zajistit administraci uzavřených smluv 
3. zajistit plnění předmětu smluv v souladu se smluvními podmínkami uzavřených smluv  
Termín: průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů    

 
 
Usnesení č. 30/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k záměru EIA „Protipovodňová opatření na Labi – Ústí 
nad Labem, levý břeh“. Umístění: Ústecký kraj, Statut.město Ústí n.L., k.ú.Ústí n.L. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.4 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Protipovodňová opatření na Labi – Ústí n.L., levý břeh“ předloženého 
oznamovatelem  obchodní firmou  AZ Consult spol.s r.o., Klíšská 12, Ústí n.L. takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí za předpokladu zahrnutí podmínek odboru ŽPZ KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, naplnění oprávněných podmínek dalších orgánů veřejné správy a zahrnutí 
opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení případně 
kompenzaci nepříznivých vlivů“ v plném rozsahu do závěrů zjišťovacího řízení. V dalších 
stupních projektové dokumentace musí být řešena možnost dopadů úpravy nivelety 
hladiny vody v řece Labi po případné realizaci stavby jezu „Malé Březno“ na Labi. 
Předložené oznámení a související dokumenty prokazují, že negativní vlivy posuzované 
stavby na životní prostředí a veřejné zdraví jsou nepříliš významné a z hlediska doby 
působení jen dočasné. Naopak lze konstatovat, že dojde k významnému posílení 
protipovodňové ochrany širšího zájmového území. 
  

B )   u k l á d á  
Ing. arch.Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odborem ŽPZ KÚ jako podmínek do Závěru zjišťovacího řízení a v navazujících 
řízeních vedených podle zvláštních předpisů. 

      Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 20 

 
 
 
Usnesení č. 31/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Donaldson Klášterec n/O – II. etapa“, oznamovatele Takenaka Europe GmbH, Kladenská 68, 
160 00 Praha 6 . Umístění záměru: Kraj Ústecký, k.ú. Vernéřov, obec Klášterec nad Ohří 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Donaldson Klášterec n/O – II. etapa“, oznamovatele Takenaka Europe 
GmbH, Kladenská 68, 160 00 Praha 6 takto: 
Za předpokladu zajištění emisí z provozu závodu na úrovni nejlepších dostupných technik, 
nahrazení lepidle Vitabond tavnými lepidly nejpozději do roku 2015 a respektování 
připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru zjišťovacího řízení a navazujících 
řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, nepožaduje provést posouzení podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Předložené oznámení a 
navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím způsobem možné vlivy 
na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je přípustné, a ostatní 
opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 
Záměr je v souladu s územním plánem. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje do závěrů zjišťovacího řízení.  
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 

 
Usnesení č. 32/78R/2007 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, plat od 1. 4. 2007 
Mgr. Evě Franzové, ředitelce Speciální základní školy, Česká Kamenice, Jakubské nám. 
113, příspěvková organizace (platový výměr č. 1887) 
Ing. Romanu Jirešovi, řediteli Obchodní akademie a jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace (platový výměr č.  1886) 
Mgr. Bohuslavě Pavelkové, ředitelce Základní školy praktické, Ústí nad Labem, Studentská 
297, příspěvková organizace (platový výměr č. 1892) 
Mgr. Ivaně Mastíkové, ředitelce Gymnázia, Česká Kamenice, Komenského 288, 
příspěvková organizace, (platový výměr č. 1890)  
PhDr. Mgr. Vítězslavu Šteflovi, řediteli Integrované střední školy stavební, Ústí nad 
Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace (platový výměr č. 1894)  
 

B )  u k l á d á  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 21 

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 20. 4. 2007 
 

Usnesení č. 33/78R/2007 
Změny v  rejstříku škol a školských zařízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se změnami v  rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 9. 2007 
 

 
Usnesení č. 34/78R/2007 
Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace - personální 
záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Základní škola  praktická, 
Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, ve složení: 
 
PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy, určená zřizovatelem, předseda komise 
Mgr. Helena Černá, členka Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 
Mgr. Miloslava Sobotková, odborná referentka oddělení organizací a koncepcí odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy, určená ředitelkou krajského úřadu 
Mgr. Dagmar Kellnerová, ředitelka Speciální základní školy a Mateřské školy, Teplice, U 
Červeného kostela 110, příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace 
a řízení ve školství 
Mgr. Iva Häuslerová, pedagogická pracovnice Základní školy praktické, Bílina, 
Kmochova 205/10, příspěvkové organizace 
Mgr. Erika Bednárová, školní inspektorka České školní inspekce 
Veronika Spurná, předsedkyně Školské rady Základní školy praktické, Bílina, Kmochova 
205/10, příspěvkové organizace 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 5. 2007 
 

 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 22 

 
 
 
Usnesení č. 35/78R/2007 
Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667 - personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Radku Hubálkovou ředitelkou příspěvkové organizace Ústeckého 
kraje, Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 
organizace, IČ 70839824, s účinností od 1. 5. 2007. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 5. 2007 
 

 
Usnesení č. 36/78R/2007 
Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku žadatelům podle „Programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  ro zhod l a  

1) o poskytnutí příspěvku na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou 
kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 30/17Z/2006 ze dne 20.12. 2006 (dále jen 
Program), dle ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, těmto žadatelům:  

 
1. Bronislav Hrabák, příspěvek ve výši 175.079,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: obnova venkovské usedlosti čp. 9 ve 

vesnické památkové zóně Srdov 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 15.12.2007 
2. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Rumburku, příspěvek ve výši 

200.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: II. etapa celkového restaurování varhan 

v evangelickém kostele v Rumburku 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 60% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 
3. Ondřej Šanc, Jindra Šancová, příspěvek ve výši 198.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: rekonstrukce části unikátní stodoly u čp. 

141 v Merbolticích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 23 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 
4. Martin Hnilo, příspěvek ve výši 115.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: obnova ptačího domku čp. 32 v Úštěku 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 51,1% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.4.2008 
5. Ondřej Lahodný, Veronika Lahodná, příspěvek ve výši 150.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: rekonstrukce střechy roubené chalupy čp. 

381 v Benešově nad Ploučnicí 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 53% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.11.2007 
 

2) příspěvky poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve 
smyslu Článku XI. Programu;  

3) uzavřít s žadateli uvedenými v části A/1) tohoto usnesení smlouvy o poskytnutí 
dotace ve smyslu Článku XI. Programu. 

 
B)  dopo ručuj e  

   Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1) vyhradit si v souladu s ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pravomoc rozhodovat o poskytnutí 
příspěvku podle Programu  vyšším než 200 000,-Kč a o poskytnutí příspěvku 
obcím bez ohledu na výši příspěvku; 

2) schválit poskytnutí příspěvku na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo 
obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace 
Programu těmto žadatelům: 

 
1. Obec Opočno u Loun, příspěvek ve výši 179.398,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého v Opočně u Loun 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 10% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.10.2007 
2. Městys Levín, příspěvek ve výši 680.807,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: oprava zvonice na st.parc.č. 183 v Levíně 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.11.2007 
3. Miroslav Brůna, Růžena Brůnová, příspěvek ve výši 216.240,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: obnova ptačího domku čp. 28 v Úštěku 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.11.2007 
4. Martin Klaus, příspěvek ve výši 377.674,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: oprava střechy domu čp. 5 v Jiřetíně pod 

Jedlovou 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.11.2007 
5. Dana Langerová, příspěvek ve výši 592.865,-Kč za podmínky: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 24 

- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: obnova střešní části domu čp. 298/3 
v Krásné Lípě po požáru 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30% 
skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 1.5.2008 
6. Královská kanonie premonstrátů na Strahově, příspěvek ve výši 300.000,-Kč za 

podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: oprava střechy a krovu věže kostela sv. 

Petra a Pavla v Doksanech 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 41,4% 

skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 
7. Statutární město Děčín, příspěvek ve výši 349.288,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: sanace dřevomorky a dřevokazného 

hmyzu v kostele Povýšení sv. Kříže v Děčíně 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30,7% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.11.2007 
8. Eliška Nová, Miroslav Nový, příspěvek ve výši 251.077,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: restaurování pozdně barokních a 

klasicistních oken v domě čp. 275 v Litoměřicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 0% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.11.2007 
9. Město Roudnice nad Labem, příspěvek ve výši 400.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: restaurování stropní fresky ve špitální 

kapli sv. Josefa v Roudnici nad Labem 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 41,6% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH  
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 

10. Město Budyně nad Ohří, příspěvek ve výši 397.656,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: restaurování soch sv. Jana Nepomuckého 

a sv. Josefa v Budyni nad Ohří 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 10% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.1.2008 

11. Obec Tuchořice, příspěvek ve výši 425.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: restaurování sloupu Panny Marie v obci 

Tuchořice 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 35,1% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.6.2008 

12. Petr Šesták, Anna Šestáková, příspěvku ve výši 350.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: III.etapa odstranění havarijního stavu 

střechy barokní zemědělské usedlosti v Lestkově 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 36,3% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 

13. Římskokatolická farnost – děkanství Radonice u Kadaně, příspěvek ve výši 322.841,-
Kč za podmínky: 

- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: obnova části krovu a střechy kostela sv. 
Jana Evangelisty v Zahořanech  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 25 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 48,9% 
skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.11.2007 
14. Zdena Libigerová, příspěvek ve výši 393.764,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: oprava části krovu, střechy a doplnění 

trámů roubení domu čp. 19 v Brusově 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.4.2008 

15. Město Osek, příspěvek ve výši 210.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: oprava Památníku obětem důlní 

katastrofy na dole Nelson v Oseku 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 

16. Město Štětí, příspěvek ve výši 105.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: restaurování kamenné sochy sv. Prokopa 

v Brocně u Štětí 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30,3% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.9.2007 

17. Marie Emilie Nováková, příspěvek ve výši 441.979,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: obnova stěn, příček a kleneb v západním 

křídle tvrze Bílý Újezd u Velemína 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 

18. Římskokatolická farnost Verneřice, příspěvek ve výši 450.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: tesařské práce na krovu kostela sv. Anny 

ve Verneřicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 32,7% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.11.2007 

19. AVZO TSČ ČR – Doubravka, příspěvek ve výši 410.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: oprava dřevěných konstrukcí napadených 

dřevomorkou nad rytířským sálem hradu Doubravka čp. 104 v Teplicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30,1% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 

20. Polesí Střekov, a.s., příspěvek ve výši 622.565,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: obnova architektonických prvků a 

výmalby na budově starého paláce zámku v Libochovicích 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30,8% 

skutečných celkových předmětných nákladů bez DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 

21. Obec Lovečkovice, příspěvek ve výši 180.202,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: oprava střechy, krovu a dřevěného pláště 

kaple v Levínských Petrovicích  
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 

22. Biskupství litoměřické, příspěvek ve výši 700.000,-Kč za podmínky: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 26 

- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: restaurování maleb v interiéru kostela 14. 
sv. Pomocníků kláštera františkánů v Kadani 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 36,8% 
skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 
23. Obec Bečov, příspěvek ve výši 333.820,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: statické zajištění a obnova čelního štítu 

kaple sv. Ferdinanda Kastilského v Bečově u Mostu 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 30% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30.6.2008 

24. Římskokatlická farnost Horní Jiřetín, příspěvek ve výši 300.000,-Kč za podmínky: 
- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: dokončení obnovy střechy na kostele 

Nanebevzetí Panny Marie v Horním Jiřetíně 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 45,4% 

skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 

25. Římskokatolická farnost Liběšice u Žatce, příspěvek ve výši 300.000,-Kč za 
podmínky: 

- užití příspěvku v souladu s Programem k účelu: obnova střechy a krovu sakristie, hrobky 
a západní přístavby kostela sv. Martina v Liběšicích 

- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 40% 
skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31.12.2007 
 

3) příspěvky poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve 
smyslu Článku XI. Programu; 

4) uložit Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanu Ústeckého kraje, uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace ve smyslu Článku XI. Programu s žadateli uvedenými v části 
B/2) tohoto usnesení. 

 
C) u k l á d á 

1)  PhDr. Petru Novákovi, CSc. vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
realizaci části A/3) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2007  
 

2)  Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 25. 4. 2007 
 

 
Usnesení č. 37/78R/2007 
"Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících na území Ústeckého kraje pro období 2007 - 2013" - přidělení dotací pro rok 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit přidělení dotace následujícím žadatelům: 
 

1. Statutárnímu městu Ústí nad Labem pro Činoherní studio Ústí nad Labem 
Velká Hradební 2336 / 8, 400 00  Ústí nad Labem 
IČ: 00081531    DIČ:CZ 0081531  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 27 

Název projektu: Podpora regionální divadelní činnosti v Činoherním studiu  
Ústí nad Labem. 

Ve výši:   900 tisíc Kč. 
 

2. Městskému divadlu v Mostě, spol.s.r.o.  
Divadelní 15, 434 01 Most 
IČ: 27275701 
Název projektu: Přímá finanční podpora regionální a nadregionální činnosti Městského 

Divadla v Mostě. 
Ve výši:  2 500 tisíc Kč. 
 

3. Statutárnímu městu Ústí nad Labem pro Severočeské divadlo opery a baletu   
v Ústí nad Labem p.o. 
Velká Hradební 2336 / 8, 400 00  Ústí nad Labem 
IČ: 00081531    DIČ:CZ 0081531  
Název projektu: Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a 

hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro období 2007 – 2013 
Ve výši:   3 200 tisíc Kč. 

 
4. Sdružení fyzických osob Docela velké divadlo. 

Ul. J. Žižky 1616 / 12, 434 01 Most, pobočka Rooseveltova 279, 436 01 Litvínov 
IČ: 12802310 
Název projektu: DOCELA VELKÉ DIVADLO LITVÍNOV – profesionální divadlo se 

sídlem v Litvínově a působností po celém Ústeckém kraji, České 
republice, Evropské unii i v ostatních zemích světa 
Estetická a citová výchova dětí Ústeckého kraje jako prevence 
kriminality, narkomanie a citové chudoby 
Vzdělávání, kultivování a zábava určená dospělým ve volném čase 
s přihlédnutím k sociálním problémům regionu 
Reprezentace Ústeckého kraje v ČR, ale i EU a po celém světě 

Ve výši:   350 tisíc Kč. 
 

5. Statutárnímu městu Teplice pro Severočeskou filharmonii Teplice 
Náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice 
IČ: 00266621 
Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2007  

v rámci kraje včetně zabezpečení 43. ročníku 
Festivalu Ludwiga van Beethovena 2007 

Ve výši:  1 700 tisíc Kč. 
 
B) u k l á d á  

1.   Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje,  
a)   předložit doporučení dle části A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Termín: 25. 4. 2007 
 

b)  předložit Radě Ústeckého kraje návrh koncepční podpory kultury v Ústeckém kraji na 
následující roky.  
Termín: 13. 6. 2007 

 
2.   Ing. Petru Fialovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, nalézt zdroje v rozpočtu Ústeckého 

kraje na podporu kultury v Ústeckém kraji na následující roky. 
 Termín: 13. 6. 2007 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 28 

 
 
 
 
Usnesení č. 38/78R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Wienerberger Brozany“ oznamovatele S-projekt plus a.s., tř. Tomáše Bati 508, 762 73 Zlín 
Umístění: kraj Ústecký, obec Brozany nad Ohří, k. ú. Brozany nad Ohří 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Wienerberger Brozany“ oznamovatele S-projekt plus s.r.o., tř. Tomáše 
Bati 508, 762 73 Zlín takto: 
Za předpokladu zajištění provozu zařízení na úrovni nejlepších dostupných technik, zajištění 
přípravy, výstavby a následné údržby sjezdu z dálnice D8 – 0804 v cca. km 39,155 v rámci 
přípravy realizace a provozu předloženého záměru „Wienerberger Brozany“, v souladu 
s podmínkami Ředitelství silnic a dálnic ČR za předpokladu respektování připomínek 
dotčených orgánů veřejné správy v Závěru zjišťovacího řízení a navazujících řízeních 
vedených podle zvláštních právních předpisů, nepožaduje provést posouzení podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Dálniční sjezd se musí stát nedílnou 
součástí záměru „Wienerberger Brozany“. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Charakteristika opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, 
odpovídající a dostatečná. 
Obec se záměrem souhlasí, stavba výrobního závodu a prostor pro těžbu cihlářské hlíny jsou 
v územním plánu obce Brozany nad Ohří vyznačeny, provoz zařízení podléhá zákonu č. 
76/2002 Sb., o integrované prevenci znečištění.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 

 
1. 
Usnesení č. 39/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru neprodat nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
budova: část obce Maxov, č. e. 217, způsob využití: jiná stavba, na st. p. č. 305, 
budova: část obce Maxov, č. e. 218, způsob využití: jiná stavba, na st. p. č. 306, 
budova: část obce Maxov, č. e. 219, způsob využití: jiná stavba, na st. p. č. 307, 
pozemek: st. p. č. 305 o výměře 40 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemek: st. p. č. 306 o výměře 40 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemek: st. p. č. 307 o výměře 40 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 29 

pozemek: p. p. č. 829 o výměře 5329 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

obec Radvanec, k. ú. Radvanec, zapsaných na LV č. 826 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa pro Ústecký kraj. 

 
 
2. 
Usnesení č. 40/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
-   pozemek: p. p. č. 1805/2 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1805 o výměře 10324 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 360-278/2006), 

-   pozemek: p. p. č. 1805/3 o výměře 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1805 o výměře 10324 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 360-278/2006), 

obec Dolní Habartice, k. ú. Dolní Habartice, zapsaných na LV č. 180 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
3. 
Usnesení č. 41/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
-   pozemek: st. p. č. 444 o výměře 83 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkově chráněné 
území, 

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 162 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
4. 
Usnesení č. 42/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
-   pozemek: p. p. č. 620/9 o výměře 248 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném, 
obec Vilémov, k. ú. Vilémov u Šluknova, zapsané na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
 
5. 
Usnesení č. 43/78R/2007 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 30 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
-    pozemek: p.p.č. 2370/13 o výměře 66 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: společný dvůr, 
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 2217 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 

 
 
6. 
Usnesení č. 44/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
-    budova: objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, umístěný na p.p.č. 3255, 
-   pozemek: p.p.č. 3254/35 o výměře 2454 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, včetně ocelového přístřešku inv. č. 1800120 (objekt nezapisovaný do 
KN) 

-   pozemek: p.p.č. 3254/47 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, manipulační 
plocha, 

-   pozemek: p.p.č. 3255 o výměře 72 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 2112 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 

 
 
7. 
Usnesení č. 45/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví  Ústeckého kraje, a to: 
-  budova: objekt č.p. 161, příslušnost k části obce Výsluní, způsob využití: bydlení, 

umístěný na st.p.č. 122/1 a 122/2 (pozemek na LV č. 1-obec Výsluní), 
-   pozemek: p.p.č. 116/2 o výměře 335 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 
-    pozemek: st.p.č. 122/1 o výměře 252 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

vše v k.ú. Výsluní, obci Výsluní, zapsané na LV č. 259 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
 
8. 
Usnesení č. 46/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 31 

 o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Meziboří, se 
sídlem nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří, IČ: 00266086, a to: 
-    pozemek: p.p.č. 225/152 díl „a“ o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sport. a rekr. plocha (pozemek p.č. 225/152 díl „a“ byl oddělen z pozemku p.č. 
225/152 a sloučen s pozemkem p.č. 225/159 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 481-11/2007 ze dne 30.1.2007), 

-    pozemek: p.p.č. 225/65 díl „b“ o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek p.č. 225/65 díl „b“ byl oddělen z pozemku p.č. 
225/65 a sloučen s pozemkem p.č. 225/81 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
481-11/2007 ze dne 30.1.2007), 

-    pozemek: p.p.č. 225/62 díl „c“ o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha,  způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek p.č. 225/62 díl „c“ byl oddělen z pozemku p.č. 
225/62 a sloučen s pozemkem p.č. 225/81 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
481-11/2007 ze dne 30.1.2007, 

obec Meziboří, k.ú. Meziboří u Litvínova, zapsaných na LV č. 580 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

 
 
9. 
Usnesení č. 47/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3.9.2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje České republice 

- právo hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, Praha 4 Nusle, 145 05, IČ: 65993390, a to: 
pozemek: p.p.č. 4807/8 o celkové výměře 51 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: tok umělý (pozemek byl oddělen z p.p.č. 4577/2 o výměře 1542 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 282, 588-101/2005 ze dne 3.4.2006),  

obec Petrovice, k.ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsané na LV č. 149 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro 
Ústecký kraj za kupní cenu 2.550,- Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260/13, Dubí, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 7. 2007 

 
B )   u k l á d á  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 32 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 4. 2007 

 
 
10. 
Usnesení č. 48/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Miroslavu 

Bučkovi, bytem: Polní 2977, Varnsdorf, 407 47, a to: 
budova: část obce: Varnsdorf, č. p. 678, způsob využití: jiná stavba, na p. p. č. 4172, 
pozemek: p. p. č. 4172 o výměře 56 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
pozemek: p. p. č. 4173 o výměře 1813 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
obec Varnsdorf, k. ú. Varnsdorf, zapsaných na LV č. 2909 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 210.760,- 
Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Vyšší odborná 
škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf 5, Mariánská 1100, příspěvková 
organizace, IČ: 64045625 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 7. 2007 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 4. 2007 

 
 
11. 
Usnesení č. 49/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 33 

-  budova: část obce Lovosice, č.p. 589, způsob využití: bydlení, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, na p. p. č. 1060, 

-  budova: část obce Lovosice, č. p. 696, způsob využití: bydlení, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, na p. p. č. 1062, 

-  budova: bez čp/če, způsob využití: garáž, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na p. 
p. č. 1061/3, 

-  budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
na p. p. č. 1061/4, 

-  pozemek: p. p. č. 1060 o výměře 182 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

-  pozemek: p. p. č. 1061/1 o výměře 173 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, 

-  pozemek: p. p. č. 1061/3 o výměře 31 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

-  pozemek: p. p. č. 1061/4 o výměře 23 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

-  pozemek: p. p. č. 1062 o výměře 121 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

-  pozemek: p. p. č.  1063 o výměře 57 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 5797 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek 
prodeje nemovitostí specifikovaných v tomto usnesení: 
 
1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 4205-036/07 Mgr. 

Milana Špičky ze dne 10.2.2007: 3.600.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 3.600.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 1.080.000,- Kč 
5. Práva třetích osob: 

Smlouva o zřízení věcného břemene k budově č.p. 696 ve prospěch Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s. ze dne 12.10.2004, právní účinky vkladu práva ke dni 13.1.2005. 

a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
00829048 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 4. 2007 

 
 
12. 
Usnesení č. 50/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o r u ču j e  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Malečov, se sídlem: Malečov 36, Malečov, PSČ: 00266884, a to: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 34 

- pozemek: p.p.č. 67/2 o výměře 165 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek byl oddělen dle GP č. 95-200/2006 ze dne 27.7.2006 z p.p.č. 67, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace), 

- pozemek: p.p.č. 67/3 o výměře 1637 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen dle GP č. 95-200/2006 ze dne 
27.7.2006 z p.p.č. 67, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace), 

- pozemek: p.p.č. 67/4 o výměře 5142 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen dle GP č. 95-200/2006 ze dne 
27.7.2006 z p.p.č. 67, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace), 

obec Malečov, k.ú. Němčí u Malečova, zapsaných na LV č. 145 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2007 

 
B )   u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 4. 2007 

 
 
13. 
Usnesení č. 51/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ 430 28, IČ: 
261891, a to:  

- pozemek: část p.p.č. 1218/1 o výměře 96 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 1218/8 o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1218/9 o výměře 4 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1218/2 o výměře 3 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1218/3 o výměře 3 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 35 

- pozemek: část p.p.č. 1218/4 o výměře 3 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1218/5 o výměře 2 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1218/6 o výměře 2 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1218/7 o výměře 2 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1219/2 o výměře 101 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 1219/3 o výměře 73 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 1220/2 o výměře 3 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1220/6 o výměře 2 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1220/1 o výměře 104 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 1220/3 o výměře 2 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1220/4 o výměře 2 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1220/5 o výměře 2 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1220/7 o výměře 2 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1220/8 o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1482/5 o výměře 29 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 1478/23 o výměře 11 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

(všechny vzniklé oddělením z části p.p.č. 1219 o výměře 448 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 3569-
115/2006 ze dne 16. 10. 2006) 

- pozemek: část p.p.č. 1478/21 díl e2 o výměře 0 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 1478/22 o výměře 4 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

(oba vzniklé oddělením z části p.p.č. 1332/1 o výměře  4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 3569-115/2006 ze 
dne 16. 10. 2006) 
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I zapsaných na LV č. 6232 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 
2. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
statutárního města Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ 430 28, IČ: 
261891, a to:  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 36 

- pozemek: část p.p.č. 1219/1 o výměře 267 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

(tato část p.p.č. 1219/1 vznikla sloučením části p.p.č. 1218 o výměře 13 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, části p.p.č. 1220 o výměře 12 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,  části p.p.č. 1131/2 o výměře 70 
m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, části p.p.č. 1217 díl m2 o výměře 0 
m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, části p.p.č. 1483 o 
výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace a části 
p.p.č. 1478/1 o výměře 157 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 3569-115/2006 ze dne 16. 10. 2006)  
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro statutární město Chomutov, 
a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 
 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválené v bodu A)1. tohoto 
usnesení a darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti schválené 
v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) 
nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení a přijetí daru (nabytí) nemovitosti 
uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2007 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 25. 4. 2007 
 
 
14. 
Usnesení č. 52/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru směny nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: st.p.č. 1/17 o výměře 270 m2 , druh pozemku: zastavěná plocha, způsob využití: 

společný dvůr (pozemek byl oddělen z st.p.č. 1/1 o výměře 12135 m2, druh pozemku: 
zastavěná plocha, způsob využití: č.p. 1, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
272-040/2006 ze dne 8.11.2006) 

- pozemek: st.p.č. 1/18 o výměře 1568 m2 , druh pozemku: zastavěná plocha, způsob 
využití: společný dvůr (pozemek byl oddělen z st.p.č. 1/1 o výměře 12135 m2, druh 
pozemku: zastavěná plocha, způsob využití: č.p. 1, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 272-041/2006 ze dne 8.11.2006) 

vše obec Tuchořice, k.ú. Tuchořice, zapsané na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec  pro Ústecký kraj 

za 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 37 

nemovitosti z vlastnictví družstva HOPPEX Tuchořice, družstva vlastníků, se sídlem 439 
69 Tuchořice, zastoupeného Ing. Václavem Pilařem, IČ: 477 82 447, a to: 
- budova: bez čp/če, způsob využití: zemědělské stavení,  umístěna na st.p.č. 1/13 
- budova: bez čp/če, způsob využití: zemědělské stavení,  umístěna na st.p.č. 176 
- pozemek: st.p.č. 176 o výměře 78 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří  
obec Tuchořice, k.ú. Tuchořice, zapsané na LV č. 332 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro HOPPEX Tuchořice, družstvo vlastníků. 

Směňované nemovitosti budou oceněny znaleckým posudkem a případný rozdíl v ceně bude 
řešen doplatkem 

 
 
15. 
Usnesení č. 53/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Postoloprty, zastoupené starostou Miroslavem Hylákem, se sídlem: Mírové náměstí 318, 
439 42 Postoloprty, IČ: 00265403, a to: 

- pozemek: p. p. č. 699/29 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití:silnice  

- pozemek: p. p. č. 699/31 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití:silnice  

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty,  zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Louny za kupní cenu 2.700,-- Kč. 

2. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Postoloprty, zastoupené starostou Miroslavem Hylákem, se sídlem: Mírové náměstí 318, 
439 42 Postoloprty, IČ: 00265403, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1696/18 o výměře 42 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond  
(uvedený pozemek byl oddělen z p.p.č. 1696/17 o výměře 17343 m2 , druh pozemku: orná 
půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 857-72/2006 ze dne 27.3.2006), obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty,  zapsaný 
na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Louny za 
kupní cenu 6.300,-- Kč. 

3. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Postoloprty, zastoupené starostou Miroslavem Hylákem, se sídlem: Mírové náměstí 318, 
439 42 Postoloprty, IČ: 00265403, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1150 o výměře 237 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves,  zapsaný na LV č. 248 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Žatec  

- pozemek: p.p.č. 1149/10 o výměře 58 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 1154/18 o výměře 322 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 38 

(pozemek č. 1149/10 byl oddělen z p.p.č. 1149/7 o výměře 143 m2 , druh pozemku: orná 
půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 169-1309/2005 ze dne 10.10.2005  a pozemek č. 1154/18 byl oddělen z p.p.č. 
1154/1 o výměře 6125 m2 , druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní 
fond, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 184-72/2006 ze dne 28.2.2006), 
obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves,  zapsaný na LV č. 248 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Žatec za kupní cenu 92.550,-- Kč. 

4. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvy, 
jejichž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1.až 3. tohoto 
usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2007 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 25. 4. 2007 
 
 
16. 
Usnesení č. 54/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

se změnou v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 114/58R/2006 bod A) ze dne 27. 9. 
2006, a to takto: 

ruší se tabulka v bodu A) usnesení č. 114/58R/2006 a nahrazuje se touto tabulkou: 

Celková cena  Legenda k výpočtu jednotlivé ceny 

Cena za přísálí  Vztahuje se pouze na sály č.1 a č.2  

 Popis 

Cena při prominutí 
poplatku 

Cena při prominutí poplatku dle tohoto usnesení část B) 

1. Konferenční sál ve 2. NP v budově „A“ 
1 150,- Kč/hod + 
+ 350,- Kč/akci 
(úklid) 

Do ceny je zahrnuta částka za pronájem sálu ve výši 800,- 
Kč/hod a náhrada vynaložených nákladů na energie a 
úklid. (zákaz nošení občerstvení do konferenčního sálu) 

 1000,- Kč/akci Cena za pronájem přísálí - haly před konferenčním 
sálem. 

Cena za poskytnutí 
konferenčního sálu a 
přísálí podle doby 
použití 

350,- Kč/hod + 
+350,- Kč/akci 
(úklid) 

Cena při prominutí poplatku za pronájem sálu a 
přísálí. 

2. Přednáškový sál č. 208 v budově „A“ 
450,- Kč/hod +  
+ 200,- Kč/akci 
(úklid) 

Do ceny je zahrnuta částka za pronájem sálu ve výši 400,- 
Kč/hod a náhrada vynaložených nákladů na energie a 
úklid. 

500,- Kč/akci Cena za pronájem přísálí – chodby před 
přednáškovým sálem. 

Cena za poskytnutí 
přednáškového sálu 
a přísálí podle doby 
použití 

50,- Kč/hod + 
+ 200,- Kč/akci 
(úklid) 

Cena při prominutí poplatku za pronájem sálu a 
přísálí. 

3. Zasedací místnosti ve 3., 4., 5., 6., 7. a 8. NP v budově „A“ 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 39 

230,- Kč/hod +  
+ 60,- Kč/akci 
(úklid) 
 

Do ceny je zahrnuta částka za pronájem zasedací místnosti 
ve výši 200,- Kč/hod a náhrada vynaložených nákladů na 
energie a úklid. 

Cena za poskytnutí 
zasedací místnosti 
podle doby použití 

30,- Kč/hod + 
+ 60,- Kč/akci 
(úklid) 

Cena při prominutí poplatku za pronájem zasedací 
místnosti. 

4. Malá zasedací místnost č. 232 ve 2. NP v budově „A“ 
110,- Kč/hod +  
+ 30,- Kč/akci 
(úklid) 

Do ceny je zahrnuta částka za pronájem zasedací místnosti 
ve výši 100,- Kč/hod a náhrada vynaložených nákladů na 
energie a úklid. 

Cena za poskytnutí 
zasedací místnosti 
podle doby použití 

10,- Kč/hod +  
+ 30,- Kč/akci 
(úklid) 

Cena při prominutí poplatku za pronájem zasedací 
místnosti. 

5. Zasedací místnost č. 04 v budově „B“ 
280,- Kč/hod + 
+ 100,- Kč/akci 
(úklid)  

Do ceny je zahrnuta částka za pronájem zasedací místnosti 
ve výši 240,- Kč/hod a náhrada vynaložených nákladů na 
energie a úklid. 

Ceny za poskytnutí 
zasedací místnosti 
podle doby použití 

40,- Kč/hod + 
+ 100,-Kč/akci 
(úklid) 

Cena při prominutí poplatku za pronájem zasedací 
místnosti. 

6. Učebna výpočetní techniky č. 222 ve 2. NP v budově „A“ 
 

430,- Kč/hod + 
+ 60,- Kč/akci 
v jednom dni 
(úklid)  

Do ceny je zahrnuta částka za pronájem zasedací místnosti 
a výpočetní techniky ve výši 370,- Kč/hod a náhrada 
vynaložených nákladů na energie a úklid. 

Ceny za poskytnutí 
učebny podle doby 
použití 

60,- Kč/hod + 
+ 60,-Kč/akci 
v jednom dni 
(úklid) 

Cena při prominutí poplatku za pronájem zasedací 
místnosti. 

7. Příplatky za volitelné služby (nelze prominout) 
za využití multimediální techniky 
(dataprojektor, zpětný projektor, 
video, DVD, notebook, internet, 
flipchart) 

100,- Kč/akci 

za využití tlumočnického systému 
pro max. dva jazyky (platí pouze 
pro konferenční sál č.1) 

500,- Kč/hod 

za   přítomnost  informatika   po   
dobu pronájmu 

200,- Kč/hod 

za   přítomnost  pracovníka správy 
budov po dobu pronájmu 

150,- Kč/hod 

za záznam na vlastní audio nebo 
videokazetu (platí pouze pro sály č.1 
a č.2) 

50,- Kč 

za přepis zvuku z videa do formátu 
MP3 (platí pouze pro sály č.1 a č.2) 

250,- Kč 

za využití šatny (platí pouze pro 
konferenční sál č. 1 v budově „A“) 

75,- Kč/hod 

U  pronájmů  zasedacích 
místností a  sálů   v budovách 
„A“ a „B“ 

 využití  kuchyňky  u  zasedací   
 místnosti (platí pouze pro zasedací  
 místnost č. 04 budovy „B“) 

100,- Kč za akci 
pořádanou v jednom dni 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 40 

 zapůjčení stolů a židlí (do max. počtu  
 10ks stolů a 30ks židlí) 

300,- Kč/akci 

zapůjčení volební urny a zástěny 40,- Kč/akci 
pronájem   parkovacího   místa   před 
budovou KÚ ÚK 

50,- Kč/1 park. místo/den  

zajištění ostrahy 100,- Kč/hod/1 pracovník 
 
Pronájem sálů, včetně učebny výpočetní techniky je možné poskytnout pro cizí subjekty pouze 
v pracovní dny a to: po, stř  8:00 – 17:00 hodin, út, čt, pá  8:00 – 15:00 hodin. 
Specifikace učebny výpočetní techniky:  

Umístění a popis:  

• učebna se nachází v 1. patře budovy „A“ Krajského úřadu Ústeckého kraje v místnosti 
označené č. 222 

• místnost je bez oken s dostatečným umělým osvětlením, plně klimatizovaná 

• v učebně jsou umístěny počítačové stoly (každý s vlastní silovou a datovou zásuvkou), dále 
polstrované kancelářské židle na kolečkách s možností výškového nastavení 

• kapacita učebny je 14 míst včetně místa pro lektora 
Technické vybavení učebny: 

• v učebně se nachází 14 počítačů, z toho 1 lektorský (umístěn v zadní části učebny) 

• počítače jsou osazeny procesorem Athlon XP 2000 o výkonu 1,67 GHz, 1 GB DDR pamětí, 
40 GB HDD, CDROM mechanikou, FDD mechanikou, integrovanou grafickou kartou, 4x 
USB portem, integrovanou zvukovou kartou a síťovou kartou 

• k PC jsou připojeny PS2 myš a klávesnice 

• monitory jsou typu CRT o velikosti 17“ 

• počítače jsou připojeny k internetu 

• k dispozici je síťová černobílá laserová tiskárna XEROX 

• lektorský PC je pevně napojen na dataprojektor SONY s rozlišením 1024 x 768, který je 
pevně zavěšen na stropě 

• na počítačích je nainstalován MS Virtual PC 2006 v základní konfiguraci Windows 2000 
SP4 a MS OFFICE 2003 PRO (MS VPC 2006 nepodporuje použití USB portů) 

• v učebně je umístěna tabule PANABOARD (zápis fixou) 
Po dobu konání akce v učebně výpočetní techniky bude k dispozici zaměstnanec odboru 
informatiky.  

 
 
17. 
Usnesení č. 55/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 51/72R/2007 bod A) 1. ze dne 17. 1. 2007 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 41 

B )  s o u h l a s í  
s ukončením nájmu dohodou z podnájemní smlouvy ze dne 21. 12. 2005 uzavřené mezi  
Ústeckým krajem a společností  BORGIS, a.s., se sídlem: Slezská 13, 121 50 Praha 2, IČ: 
00564893, ke dni 31. 3. 2007 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit výpověď k nájemní 
smlouvě, o které bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 
18. 
Usnesení č. 56/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

1. o vyjmutí nemovitostí ze správy a vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace 
Ústav sociální péče Litvínov - Janov, příspěvková organizace, se sídlem V Zátiší 177, 436 
01 Litvínov, IČ: 49872541, a to: 

- pozemek: st.p.č. 118 o výměře 784 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 897 o výměře 188 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

 využití: zeleň 
- pozemek: p.p.č. 898 o výměře 1957 m2, druh pozemku: trvalý travnatý porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond 
- pozemek: p.p.č. 905/1 o výměře 10123 m2, druh pozemku: ovocný sad, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond 
- pozemek: p.p.č. 906/3 o výměře 265 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond 
- budova: část obce Janov, č.p. 70, způsob využití: obč. vybavenost na st.p.č. 118 

vše v k.ú. Janov u Litvínova, obec Litvínov, zapsaných na LV č. 828 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 
a 
předání těchto nemovitostí do správy a zařazení do účetní evidence příspěvkové organizace 
Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem : Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 00829048  
s účinností od 1. 4. 2007 včetně práv a závazků souvisejících s nemovitostmi uvedenými 
v tomto usnesení. 
 
2. o vyřazení movitého majetku z účetní evidence a vyjmutí ze správy příspěvkové 
organizace Ústav sociální péče Litvínov - Janov, příspěvková organizace, se sídlem V Zátiší 
177, 436 01 Litvínov, IČ: 49872541, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
šatnový komplet  2-68/84 1995  35.000,- 0,- 
a 
předání movitého majetku do správy příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková 
organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
šatnový komplet  2-68/84 1995  35.000,- 0,- 
s účinností od 1. 4. 2007. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 42 

19. 
Usnesení č. 57/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
souhlasí 

1. s vyřazením nemovitého majetku, a to: 
- pozemek: p.p.č. 88/114 o výměře 19.818 m2, druh pozemku: orná půda,  způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond (pozemek p.č. 88/114 byl oddělen z pozemku p.č. 
88/1 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 624-35/2007 ze dne 9.2.2007) 

obec Vědomice, k.ú. Vědomice, zapsaný na LV č. 586 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj 
ze správy a  účetní evidence příspěvkové organizace Školní statek, Roudnice nad 
Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace,  IČ: 00081701. 

 
2. s předáním nemovitého majetku, a to: 

- pozemek: p.p.č. 88/114 o výměře 19.818 m2, druh pozemku: orná půda,  způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond (pozemek p.č. 88/114 byl oddělen z pozemku p.č. 
88/1 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 624-35/2007 ze dne 9.2.2007) 

obec Vědomice, k.ú. Vědomice, zapsaný na LV č. 586 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj 
do správy a účetní evidence příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola a Střední 
odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 
46773762. 

 
 
20. 
Usnesení č. 58/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s odstraněním stavby umístěné na pozemku p. č. 3501/2 v k. ú. Podmokly, a to: 
název    inv. č.  PC (Kč)  ZC (Kč) 
Starý internát   87  1.074.054,-  0,- 
a jejím vyřazením z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola 
dopravní a strojírenská, Děčín VI, příspěvková organizace, se sídlem: Dělnická 15, 405 
02 Děčín VI, IČ: 14450488. 

 
 
21. 
Usnesení č. 59/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Mobilní el. odsávač svářecího 
aerosolu VS 1000 00087 1991 25.800,00 0,00 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 43 

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvková organizace, se sídlem Benešovo náměstí 1, 415 49 Teplice, IČ: 
61515515. 

 
 
22. 
Usnesení č. 60/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
souhlasí 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
laserový koagulátor 
NOVUS 2000 vč. stolku 506207 1994  2,210.513,60 0,- 
vyvolávací automat  
COMPAKT   505515 1992  235.009,- 0,- 
vertikální stativ   505520 1992  176.978,- 0,- 
NV generátor CHIRALUX 505519 1992  1,206.697,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Nemocnice Most, příspěvková organizace, se 
sídlem J.E.Purkyně 270, 434 64 Most, IČ: 62209701. 

 
 
23. 
Usnesení č. 61/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/73R/2007 bod A) ze dne 31.1.2007. 
 

B )  s o u h l a s í  
1. s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
Název  inv. č. rok. poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
Zvedák kanál. 
Podvozek KZ2 

IM00187 2004 delimitace 22.642,00 0,00 

Zvedák 
čtyřsloupový SDO 

IM00169 2005 delimitace 25.025,00 0,00 

Schodolez 52 1994 21.400,00 0,00 
Oxlog FY Dräger 47 1992 102.227,00 0,00 
MINIPACK 
komplet 911-ST 

M 56 1993 202.247,00 0,00 

Svolávací přijímač 
MEMO RE 329 
(pager) 

M 72 1994 20.326,00 0,00 

Svolávací přijímač 
MEMO RE 329 
(pager) 

M 110 1994 20.488,00 0,00 

Svolávací přijímač 
MEMO RE 329 
(pager) 

M 73 1994 20.326,00 0,00 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 44 

Svolávací přijímač 
MEMO RE 329 
(pager) 

M 71 1994 20.326,00 0,00 

Svolávací přijímač 
MEMO RE 329 
(pager) 

M 109 1994 20.488,00 0,00 

Pobočková 
ústředna Merlin 
Legend ATaT + 
telefonní přístroje 

M 108 1995 1.119.078,00 0,00 

Záznamové 
zařízení software 

IM 00079 2000 82.289,10 0,00 

Záznamové 
zařízení hardware 

IM 00080 2000 73.629,50 0,00 

PC 3L Hobby Alfa IM 00184 2004 44.811,00 0,00 
Tiskárna STAR 
LC-10 

IM 00107 2004 40.000,00 0,00 

Záznamové 
zařízení 

IM 00073 1999 118.000,00 0,00 

PC hardware pro 
záznamník 

IM 00074 1999 71.162,00 0,00 

Čítač 
tranzistorový BM 
44 

IM 00144 2004 58.660,00 0,00 

 
z účetní evidence příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, Sociální Péče 799/7A, P.O.BOX 44, 440 11 Ústí nad Labem, IČ: 
00829013. 
2. s vyřazením movitého majetku, a to: 

Název  inv. č. rok. poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
VW T4 4x4 
transportér          
DCH 65-68 2000000121 1997 1.296.227,00 0,00 
z účetní evidence příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, Sociální Péče 799/7A, P.O.BOX 44, 440 11 Ústí nad Labem, IČ: 
00829013. 
3. s prodejem movitého majetku, a to: 

Název  inv. č. rok. poř. PC(Kč) ZC(Kč) 
VW T4 4x4 
transportér          
DCH 65-68 2000000121 1997 1.296.227,00 0,00 
společnosti Dopravní zdravotnická služba s.r.o., Rumburk, Jiráskova 1, PSČ 408 01, IČ: 
49900242 za cenu 106.521,00 Kč stanovenou dle znaleckého posudku. 

 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 45 

24. 
Usnesení č. 62/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  
 

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
Název: Inv. č. rok. výr rok. poř PC ZC 
Osobní automobil 
Toyota Hiace        
SPZ: ULJ 49-73 4/21 1996 1997 743.994,00 0,00  

z účetní evidence a ze správy příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 
Tisá 280, příspěvková organizace, se sídlem 403 36 Tisá 280, IČ: 44555237. 

2.  s prodejem movitého majetku, a to: 

Název: Inv. č. rok. výr rok. poř PC ZC 
Osobní automobil 
Toyota Hiace        
SPZ: ULJ 49-73 4/21 1996 1997 743.994,00 0,00  

společnosti OKIM spol. s r.o., se sídlem Havlíčková 396, 411 17 Libochovice, IČ: 
48290980 za cenu  39.000,00 Kč stanovenou společnosti AREA 93 s.r.o., se sídlem 
Solvayova 3314/6, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 48293831.  

 
 
25. 
Usnesení č. 63/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
souhlasí 

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
keramická pec   30003426 1996  55.000,- 0,- 
ze správy a  účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola technická, Most – Ve
 lebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace,  IČ: 00125423. 

 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
keramická pec   30003426 1996  55.000,- 0,- 
do správy a účetní evidence příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, Teplice, 
Masarykova 70, příspěvková organizace,  IČ: 46071253. 

 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 46 

26. 
Usnesení č. 64/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3013/2007/LT 
k pozemku p.č. 753 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
způsob ochrany:0, obec Chotěšov v k.ú. Chotěšov u Vrbičan, zapsaného na LV č. 640 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice  a komunikaci č. 
II/247 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce,a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„IV-12-4003031-Chotěšov-VN,TS a NN pro 37 RD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
27. 
Usnesení č. 65/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3004/2007/LT 
k pozemku p.č. 545, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Lovosice v k.ú. Lovosice, zapsaného na LV č. 299 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/00817 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 
v zastoupení ELTODO EG, a.s., Novodvorská 1010/14, Praha 4, PSČ 142 01, IČ: 45274517, 
zastoupeného Ing. Jindřichem Hessem, místopředsedou představenstva. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Lovosice-Sulejovice-elektronické mýto D08-47,940-R-0-I. etapa“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 47 

28. 
Usnesení č. 66/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3012/2007/LT 
k pozemkům p.p.č. 
923/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany:0, obec Doksany 
v k.ú. Doksany, zapsaného na LV č. 227 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/608 
900 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany:0, obec Doksany 
v k.ú. Doksany, zapsaného na LV č. 227 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24058 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch 
budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 
130 34, IČ: 60193336, zastoupeného Miroslavem Možným, specialistou pro výstavbu sítě. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Doksany, trafostanice SČE, ÚPS, přesměrování“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 
 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
29. 
Usnesení č. 67/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3015/2007/LT 
k pozemku p.č. 4159/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
menší chráněné území, obec Roudnice nad Labem v k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaného 
na LV č. 2496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. III/24618 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího 
oprávněného: SPORT 2001 s.r.o., Husovo náměstí 1702, Hostivice, PSČ 253 01, IČ: 
44567936, zastoupeného Martinem Charvátem, jednatelem společnosti. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Roudnice nad Labem, třída T.G.Masaryka-stavební úpravy objektu 
Sportovní hala č.p. 1284 na p.p.č. 16655/3 včetně vybudování přípojek kanalizace, vody, 
plynu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 
 
 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 48 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
30. 
Usnesení č. 68/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3004/2007/LT k pozemku p.č. 
1670/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Slatina 
v k.ú. Slatina pod Hamburkem, zapsané na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2467 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení Dokumentace 
Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Slatina-NN připojení stávající p.p.č. 457/3“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 199-839/2006 ze dne 3.1.2007, který je nedílnou 
součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 1.904,- Kč vč. DPH 19%. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 30.9.2004. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
31. 
Usnesení č. 69/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2002/2007/CV k pozemku p.p.č. 
570 a 587 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany:0, obec 
Veliká Ves v k.ú. Veliká Ves, zapsaných na LV č. 233 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22414 na těchto pozemcích 
umístěných ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení Dokumentace. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Vitčice-modernizace sítě NN a VO“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 247-537/2006 ze dne 2.11.2006, který je nedílnou 
součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 160.412,- Kč vč. DPH 19%. 
Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 31.10.2006. 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 49 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
32. 
Usnesení č. 70/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4004/2007/LN k pozemku p.č. 
6967/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec 
v k.ú. Žatec, zapsaného na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec a komunikaci č. II/227 na tomto pozemku umístěném ve prospěch 
oprávněného: Severočeská plynárenská, a.s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, 
IČ: 49903209, zastoupeného Ing. Jiřím Ježkem a Ing. Petrem Vaníčkem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Žatec-ul. Volyňských Čechů-oprava NTL plynovodu a přípojek“, jakož i 
vstup (vjezd)  oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3538-06173/2007 ze dne 15.1.2007, který 
je nedílnou součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu vč. DPH 19% ve výši 
143.395,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu dne 10.10.2006.  

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
33. 
Usnesení č. 71/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3005/2007/LT 
k pozemku p.č. 212 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Sulejovice v k.ú. Sulejovice, zapsaného na LV č. 410 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/247 na tomto pozemku umístěném 
ve prospěch budoucího oprávněného: Ministerstvo dopravy ČR, zastoupeného ELTODO 
EG, a.s., Novodvorská 1010/14, Praha 4, PSČ 142 01, IČ: 45274517, zastoupeného Ing. 
Jindřichem Hessem, místopředsedou představenstva. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Lovosice-Sulejovice-elektronické mýto D08-47,940-R-0-I.etapa“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 50 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
34. 
Usnesení č. 72/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3014/2007/LT 
k pozemku p.č. 1272/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Vchynice v k.ú. Vchynice, zapsaného na LV č.136 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/00816  na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: 
Ministerstvo dopravy ČR v zastoupení INTAR a.s., Bezručova 17a, Brno, PSČ 656 73, IČ: 
25594443, zastoupeného Ing. Ivo Karáskem, předsedou představenstva. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Vchynice-výstavba bran pro mýtný systém-2132 Vchynice-
elektropřípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
35. 
Usnesení č. 73/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2012/2007/CV 
k pozemku p.č. 1200/7 druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: dálnice, způsob ochrany: 
0, obec Březno v k.ú. Březno, zapsaném na LV č. 659 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22512 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Mikroregion Nechranicko, Radniční 97, 
Březno, PSČ 431 45, IČ: 70892687, zastoupeného Hanou Halyovou. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Odkanalizování jižního břehu Nechranic“, jakož i vstup (vjezd)  
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 51 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
36. 
Usnesení č. 74/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4012/2007/LN 
k pozemku p.p.č. PK 1528 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Lipno v k.ú. Lipenec, zapsaného na LV č. 172 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22544 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Lipno, Lipno 14, Žatec, PSČ 438 
01, IČ: 00483109, zastoupeného Jiřím Novotným, starostou obce. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Lipenec u školy-rekonstrukce VO“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 
 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
37. 
Usnesení č. 75/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2007/2007/CV 
k pozemku p.p.č. 819 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Strupčice v k.ú. Strupčice, zapsaného na LV č. 305 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25118 na tomto pozemku 
umístěného ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Strupčice-kabel NN pro p.p.č. 106, RD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 52 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
38. 
Usnesení č. 76/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2015/2007/CV 
k pozemku p.p.č. 116 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Klášterec nad Ohří v k.ú. Klášterec nad Ohří, zapsaného na LV č. 2414 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace č. 
II/224 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jan Štětina a 
Hana Štětinová, Pražská 92, Klášterec nad Ohří. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Klášterec nad Ohří-vodovodní přípojka RD Pražská 92“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětnou nemovitost za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
39. 
Usnesení č. 77/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2017/2007/CV 
k pozemku p.p.č.  
2564/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Litvínov v k.ú. Horní Litvínov, zapsaného na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2564 a 
2564/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Litvínov v k.ú. Horní Litvínov, zapsaného na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2564 na těchto pozemcích umístěných ve 
prospěch budoucího oprávněného: Stanislav Krov, Husova 125, Litvínov, PSČ 436 03. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Větrná jáma-vodovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětnou nemovitost za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve 
výši 19%.. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 53 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
40. 
Usnesení č. 78/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2008/2007/CV 
k pozemku p.č. 1550/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Jirkov v k.ú. Údlice, zapsaného na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace č. III/25124 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Údlice-rekonstrukce NN 3. etapa“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
41. 
Usnesení č. 79/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2009/2007/CV 
k pozemku p.č. 1540/12 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Jirkov v k.ú. Údlice, zapsaného na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00728 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,  
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Údlice-rekonstrukce NN 2. etapa“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 54 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
42. 
Usnesení č. 80/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2016/2007/CV 
k pozemku p.č. 591/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Loučná pod Klínovcem v k.ú. Loučná pod Klínovcem, zapsaného na LV č. 361 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace č. 
III/21910 tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Klínovec Real 
s.r.o., nám. Českých bratří 36, Liberec V-Kristiánov, PSČ 460 01, IČ: 27290735, 
zastoupeného Ing. Františkem Šobrem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Inž. sítě pro 
bytové domy na p.p.č. 369/7 v Loučné pod Klínovcem“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
43. 
Usnesení č. 81/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2010/2007/CV 
k pozemku p.č. 221 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Jirkov v k.ú. Všestudy, zapsaných na LV č. 92 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/251 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4,  PSČ 405 
02. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Všestudy-kabely NN+veřejné osvětlení“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 55 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
44. 
Usnesení č. 82/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2011/2007/CV 
k pozemku p.č. 422 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Jirkov v k.ú. Březenec, zapsaných na LV č. 884 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2525 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 278232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Chomutov, Březenec kabel NN, p.p.č. 33/11 a 33/12“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
45. 
Usnesení č. 83/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2013/2007/CV 
k pozemku p.č. 420 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Radechov v k.ú. Radonice u Kadaně, zapsaného na LV č. 219 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikací č. III/22123 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Manželé Hamánkovi, 
J.A.Komenského 459, Klášterec nad Ohří. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Radechov-
vodovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 56 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
46. 
Usnesení č. 84/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4013/2007/LN 
k pozemku p.č. 834/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Opočno v k.ú. Opočno u Loun, zapsaného na LV č. 522 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikací č. III/22544 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch  budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic, a.s., 
Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 130 34, IČ: 60193336, zastoupeného Michalem Melčem, 
ředitelem pro nemovitosti. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Základnová stanice 
Louny-Opočno-kabel NN“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 
18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
47. 
Usnesení č. 85/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2014/2007/CV 
k pozemku p.č. 775/6 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Spořice v k.ú. Spořice, zapsaného na LV č. 601 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikací č. III/2256 na tomto pozemku umístěném 
ve prospěch  budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 278232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Kabelová smyčka na p.p.č. 774/1 v k.ú. Spořice/Vítámvásovi“, jakož i vstup (vjezd)  
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 57 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
48. 
Usnesení č. 86/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4011/2007/LN 
k pozemku p.č. 5621/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vroutek v k.ú. Vroutek, zapsaného na LV č. 240 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikací č. III/22116 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch  budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Vroutek-rekonstrukce vedení NN, ul. Nádražní“, jakož i 
vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
49. 
Usnesení č. 87/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4014/2007/LN 
k pozemku p.č. 790/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vršovice v k.ú. Vršovice u Loun, zapsaného na LV č. 298 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikací č. III/2462 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch  budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vršovice-kabely NN pro 1x OM na 
p.p.č. 3/11“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 58 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
50. 
Usnesení č. 88/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4003/2007/LN k pozemku p.č. 
6850/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec 
v k.ú. Žatec, zapsaného na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec a komunikací č. III/22525 na tomto pozemku umístěném ve prospěch   
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení Dokumentace. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Žatec, ul. Chomutovská-Záhoří-rekonstrukce kabelu NN“, jakož i vstup 
(vjezd)  oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3395-166/2006 ze dne 9.6.2006, který je nedílnou 
součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 6.426,- Kč vč. DPH 19%. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 21.4.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
51. 
Usnesení č. 89/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4002/2007/LN k pozemku p.č. 
593/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec 
v k.ú. Krásný Dvůr, zapsaného na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikací č. III/2247 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch   oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425, zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení Dokumentace. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Krásný Dvůr-1x OM na p.p.č. 141“, jakož i vstup (vjezd)  
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 466-531/2006 ze dne 1.11.2006, který je nedílnou 
součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 833,- Kč vč. DPH 19%. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 8.8.2006. 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 59 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
52. 
Usnesení č. 90/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4001/2007/LN k pozemku p.č. PK 
1114/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Chožov v k.ú. Chožov, zapsaného na LV č. 253 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikací č. III/2461 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch   oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425, zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení Dokumentace. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Chodov-rekonstrukce NN-I.etapa“, jakož i vstup (vjezd)  
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 146-533/2006 ze dne 6.12.2006, který je nedílnou 
součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 19.897,- Kč vč. DPH 19%. 
Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 4.9.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
53. 
Usnesení č. 91/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: 
-pozemek: p.p.č. 3450/1 o výměře 15604 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 5 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 
Oprávněný: ACTHERM, spol. s r.o. se sídlem Praha 10, Malešice, Počernická 524/64, IČ: 
48024091, zastoupená Janem Svobodou, jednatelem společnosti. Zavázaný: Ústecký kraj, se 
sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156, zastoupený 
Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje. Obsahem je povinnost vlastníka strpět právo 
umístění stavby teplovodní přípojky a časově neomezené právo vstupu a vjezdu na dotčenou 
nemovitost za účelem provozování, oprav a údržby stavby: předizolovaného potrubí o 
světlosti 2x DN 65 a potrubí pitné vody DN 80, v rozsahu dle geometrického plánu pro 
vyznačení věcného břemene č.3634-7006/2007 ze dne 25. 1. 2007, to vše za jednorázovou 
úplatu 1664,--Kč. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 60 

Dotčená nemovitost je svěřena do správy příspěvkové organizace Nemocnice Chomutov, 
příspěvková organizace, IČ: 00674125, se sídlem Kochova 1185, Chomutov, PSČ 430 12. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené v 
bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2007 

 
 
54. 
Usnesení č. 92/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 121/66R/2006 ze dne 6.12.2006. 
 
 
55. 
Usnesení č. 93/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

souhlasit se zrušením části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 41/18Z/2007 bod 
A) ze dne 28. 2. 2007 a to:  “se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03“ 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 25. 4. 2007 
 
 
56. 
Usnesení č. 94/78R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření Dohody o odstoupení od Kupní smlouvy č. 1884/2005 ze dne 

22.12.2005, uzavřené mezi Josefem Polcarem  a Ústeckým krajem na nákup (převod) 
nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje a to:  
pozemek: p.p.č. 623/191 o výměře 59 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
(uvedený pozemek byl oddělen z p.p.č. 623/107 o výměře 1548 m2 , druh pozemku: 
orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 162-0108/2005 dne 6.9.2005), 

pozemek: p.p.č. 637/27 o výměře 26 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 61 

(uvedený pozemek byl oddělen z p.p.č. 637/7 o výměře 1548 m2 ,druh pozemku: orná 
půda, způsob ochrany zemědělský půdní fond, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 162-0108/2005 dne 6.9.2005), obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves,  za kupní 
cenu 12.000,-- Kč. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Dohodu o odstoupení 
od kupní smlouvy, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o uzavření Dohody o odstoupení od kupní smlouvy uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2007 

B )   u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložit na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 4. 2007 

 
 
Usnesení č. 95/78R/2007 
Pojištění odpovědnosti při výkonu provozu zdravotnických, sociálních a školských zařízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o uzavření pojištění odpovědnosti u České pojišťovny, a.s., za škody při výkonu provozu 
zdravotnických, sociálních a školských zařízení - nadměrku pojištění - pokrývající pojistné 
plnění na jednu pojistnou událost nad 10 mil. Kč do 50 mil. Kč, a to za maximální roční 
pojistné 330.000,- Kč. 

 
B )  d o p o r u ču j e    

ředitelům jednotlivých zdravotnických, sociálních a školských zařízení navýšit sjednané 
pojištění odpovědnosti  do výše  10 mil. Kč na jednu pojistnou událost. 

 
C )  u k l á d á   

I) 1. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit uzavření pojistné 
smlouvy na pojištění odpovědnosti – nadměrku – s Českou pojišťovnou, a.s.,  

2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat pojistnou smlouvu na 
pojištění odpovědnosti – nadměrku - s Českou pojišťovnou, a.s. 
Termín: 31. 5. 2007 
 

II) vedoucím svodných odborů informovat o doporučení RÚK na uzavření pojištění 
odpovědnosti za škody do výše 10 mil. Kč na jednu pojistnou událost. 
 Termín: 15. 4. 2007 

        
 
Usnesení č. 96/78R/2007 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce „SOŠ techn. a SOU Louny, narušená statika budovy  - havárie  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 A )    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. b) a § 
38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě 
k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na stavební 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 62 

práce „SOŠ techn. a SOU Louny, narušená statika budovy - havárie“. Práce budou 
provedeny na základě projektové dokumentace zpracované firmou CHEMTEC 
engineeering, spol. s r. o. Ústí nad Labem. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena 90%, doba realizace výstavby v týdnech 5%, délka poskytované záruky 
na celé dílo v měsících ode dne předání a převzetí akce 5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním 
řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů, ne starší 90 kalendářních dnů,   
– dle § 53 odst. 1 písmeno c) až i)  zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písm. a) zákona, s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 kalendářních dnů, 
– dle § 54 písm. a) zákona, s tím, že zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění 

k podnikání; 
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona, s tím že zájemce doloží doklad o pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 1 mil. Kč  
- dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona, s tím že zájemce uvede celkový obrat a obrat v oblasti 

stavebních prací za předcházejících tři účetních období, přičemž obrat za každé z 
předcházejících tří účetních období v oblasti stavebních prací musí být min. 20 mil. Kč  
bez DPH;  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona, s tím, že zájemce uvede realizované zakázky v posledních 

pěti letech (2002 – 2006), a to pouze v objemu vyšším jak 5 mil. Kč bez DPH v oblasti 
pozemních staveb a nejméně tři osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek. 

- dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona, s tím, že zájemce doloží kopii maturitního vysvědčení ze 
střední školy stavebního směru, nebo kopii diplomu z vysoké školy, obor pozemní stavby, 
nebo kopii osvědčení autorizovaného technika, inženýra nebo stavitele v oboru pozemní 
stavby vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění. 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
1) Šilhánek a syn, a. s., Samota 601, 439 81 Kryry, IČ: 27291278, DIČ: CZ27291278 
2) AMP Chomutov a.s., Pražská 720, 430 01 Chomutov, IČ: 25402188, DIČ: CZ 

25402188 
3) ABC Chomutov spol. s r. o., Škroupova 1059, 430 01 Chomutov, IČ: 44566760, 

DIČ: CZ44566760 
4) F+R+K s. r. o., Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň, IČ: 61324817, DIČ: 

CZ61324817 
5) " MULTITECHNIK ", spol. s r. o., Pražská 720, 430 01 Chomutov, IČ: 00555142, 

DIČ: CZ00555142 
 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Pavla Schneiderová, investiční odbor 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 63 

6. Mgr. Simona Vágnerová, ředitelka PO 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Josef Suchánek, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
6. Ing. Václav Jukl, zástupce ředitele pro teoretické vyučování 
7. zástupce KHK 
 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
 Termín: 15. 4. 2007    
 

 
Usnesení č. 97/78R/2007 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „OM 
Louny – obnova a restaurování fasády úřednického domu na I. nádvoří zámku Nový Hrad v 
Jimlíně  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
1.  Ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „OM Louny – 
obnova a restaurování fasády úřednického domu na I. nádvoří zámku Nový Hrad v 
Jimlíně“, práce budou provedeny na základě projektové dokumentace zpracované firmou 
HUML & VANÍČEK architektonický a projektový atelier, Žatec.  

2.  O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 
výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena v Kč 90%, průběžná doba plnění 
v týdnech 10%. 

3. O rozsahu požadované kvalifikace: základní kvalifikační předpoklady: podle § 53 odst. 1 
zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží zájemce čestným prohlášením; profesní 
kvalifikační předpoklady: podle § 54 písm. a), b) a d) zákona, s tím, že prokázání písmene 
a) zájemce doloží výpisem z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán 
podle zvláštních předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřené kopii, 
prokázání písmene b) zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění k podnikání 
v originále nebo úředně ověřené kopii, prokázání písmene d) zájemce uvede osobu 
restaurátora, který bude provádět restaurátorské práce, oprávnění doloží úředně ověřenou 
kopii příslušného povolení MK ČR (licence – omítky, nástěnné malby, sgrafita). 

 

4.  o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1) Šilhánek a syn, a. s., Samota 601, 439 81 Kryry, IČ: 27291278, DIČ: CZ27291278 
2) HERKUL spol. s r. o., Mostecká čp. 85, 434 01 Most – Vtelno, IČ:25004638,               

DIČ: CZ25004638 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 64 

3) F+R+K s. r. o., Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň, IČ: 61324817, DIČ: 
CZ61324817  

 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Ing.Ladislav Slavíček, investiční odbor 
4. PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 
5. PhDr. Bedřich Štauber, ředitel OM Louny 

 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
3. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
4. Mgr. Jana Kuráňová, odbor kultury a památkové péče 
5. Hana Vlačihová, zástupce ředitele PO 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 30. 4. 2007 

 
 
Usnesení č. 98/78R/2007 
Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání bodu 8.5 - Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální a zdravotnictví. 

 
 
Usnesení č. 99/78R/2007 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a 
zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání bodu 8.6 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje v oblasti sociální a zdravotnictví. 

 
 
Usnesení č. 100/78R/2007 
Výkon zřizovatelských funkcí organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, ve výši 1.000 tis. 
Kč.       
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 65 

 
 
 
Usnesení č. 101/78R/2007 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e   

o změně zřizovacích listin:   
 
1.   č.j. 207/2002  ze dne 17.12.1991 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice Děčín, příspěvková organizace 
sídlo: U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II 
IČO: 00829617 
upraveným dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

 
2.   č.j. 211/2002 ze dne 21.10.1996 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace 
sídlo: Kochova 1185, 430 12 Chomutov 
IČO: 00674125 
upraveným dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

3.   č.j. 214/2002 ze dne 1.10.1991 příspěvkové organizace 
název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
sídlo: Petrohrad č. p. 1, 439 85 Petrohrad 
IČO: 00829137 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

 
4.   č.j. 216/2002  ze dne 11.7.1995 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice Most, příspěvková organizace  
sídlo: J. E. Purkyně 270, 434 64 Most 
IČO: 62209701  
upraveným dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

 
5.    č.j. 217/2002  ze dne 9.3.1998 příspěvkové organizace 

 název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
 sídlo: Žižkova 1304, 434 01 Most 
 IČO: 66112338 
 dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
6.     č.j. 218/2002 ze dne 15.12.1991 příspěvkové organizace 

název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany 
IČO: 00830577 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
7.     č.j. 219/2002 ze dne 16.12.1991 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Duchcovská 53, 415 29 Teplice 
IČO: 00830526 
upraveným dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 66 

8.     č.j. 221/2002 ze dne 16.12.1996 příspěvkové organizace 
název: Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem  
IČO: 00830500 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině  

 
9.     č.j. 204/2001 ze dne 28.11.2001 příspěvkové organizace 

název: Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČO: 00673544 
upraveným dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

 
10.   č.j. 222/2002 ze dne 18.12.2002 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
sídlo: Ryjice č. p. 1, 403 31 Ryjice 
IČO: 72753536 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 

 
11.   č.j. 246/2003 ze dne 12.3.2003 příspěvkové organizace 

název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
sídlo: Sociální péče 799/7A,  400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 00829013 
dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 

 
které jsou přílohou č. 3 tohoto usnesení.   

 
 
Usnesení č. 102/78R/2007 
Optimalizace akutní lůžkové péče v Ústeckém kraji v oborech infekčního lékařství, TRN a 
dermatovenerologie  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

přednesenou informaci o projektu optimalizace akutní lůžkové péče v Ústeckém kraji 
v oborech infekčního lékařství, TRN a dermatovenerologie. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, ve spolupráci s Ing. Petrem 
Severou, vedoucím odboru sociálních věcí a zdravotnictví, navrhnout způsob zajištění  
oddělení nemovitého majetku ve správě nemocnice Most (budova přenosných nemocí a 
budova infekce), včetně části areálu a zajištění posunu oplocení, který se realizací tohoto 
projektu stává zcela zbytným pro Ústecký kraj i jeho příspěvkové organizace a jeho urychlený 
následný prodej. 
Termín: 30. 4. 2007 
 

 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 67 

Usnesení č. 103/78R/2007 
Informace o vybavení pavilonu Infekce v rámci investiční akce Dostavba Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání bodu 8.10 - Informace o vybavení pavilonu Infekce v rámci investiční akce 
Dostavba Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. 

 
 
Usnesení č. 104/78R/2007 
Transformace nemocničních příspěvkových organizací Ústeckého kraje – úprava kompetencí a 
práv příspěvkových organizací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  u k l á d á  

ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
Nemocnice Děčín, příspěvková organizace, 
Nemocnice Teplice, příspěvková organizace, 
Nemocnice Most, příspěvková organizace, 
Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace, 
 

zajistit, aby závazky jimi řízených příspěvkových organizací v době převodu podniku těchto 
příspěvkových organizací na společnost Krajská zdravotní, a.s., byly zásadně nesplatné, 
popř. u těch, u nichž splatnost nastane do 30 dnů po převodu, byly zajištěny finanční 
prostředky na jejich krytí. 
 

B )  r o z h o d u j e   
o tom, že usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/46R/2006 ze dne 28.6.2006 ve znění usnesení 
č. 195/52R/2006 bod C) 4) ze dne 16.8.2006, usnesení č. 19/46R/2006 ze dne 28.6.2006 ve 
znění usnesení č. 195/52R/2006 bod C) 5) ze dne 16.8.2006, usnesení č. 20/46R/2006 ze dne 
28.6.2006 ve znění usnesení č. 195/52R/2006 bod C) 6) ze dne 16.8.2006 a ve znění usnesení 
č. 10/64R/2006 bod A) ze dne 29.11.2006, a usnesení č. 22/46R/2006 bod C) ze dne 28.6.2006 
se nevztahují na příspěvkové organizace Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, Nemocnice Teplice, příspěvková organizace, Nemocnice Most, 
příspěvková organizace, Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace, Nemocnice Děčín, 
příspěvková organizace, z důvodu zpřísnění pravidel hospodaření těchto příspěvkových 
organizací v souvislosti s realizací transformace těchto příspěvkových organizací. 
 

 
Usnesení č. 105/78R/2007 
Příprava 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. volebním období  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  bere na vědomí  

ústní informaci o přípravě 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 68 

B)  schvaluje 
1. upravený návrh programu 19. Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. harmonogram zabezpečení 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 
 
Usnesení č. 106/78R/2007 
Různé 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, prověřit kapacity muzea města Ústí nad 
Labem pro potřeby knihovny ve spolupráci s městem Ústí nad Labem. 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
 
 
 
 
  
Seznam příloh: 
 

Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 - Návrhy smluv o poskytnutí dotace z Fondu 
vodního hospodářství Ústeckého kraje 

Příloha č. 2 k usnesení č. 33/78R/2007 - Změny zápisu školy nebo školského zařízení 
do rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

Příloha č. 3 k usnesení č. 101/78R/2007 -  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým krajem 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 1 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: obec Hrobčice  
se sídlem: 417 57 Hrobčice č.p. 41   
zastoupená: Božena Zemanová – starostka obce Hrobčice    
IČ: 00266346 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
        číslo účtu: 1060475379/0800  
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Božena Němcová – starostka obce Hrobčice    
tel.: 417 828 015, 602 269 019 
e-mail: razice@volny.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Kanalizace v obci Hrobčice – SO 05 Kanalizační stoky – 
kanalizační přípojky.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
mailto:razice@volny.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 2 

 
Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 1 181 000,- Kč (slovy: - jeden milion sto osmdesát 
jeden tisíc - korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 
1060475379/0800, na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 
1 a za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu 
uvedeného v článku II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Kanalizace v obci 

Hrobčice – SO 05 kanalizační stoky – kanalizační přípojky“ v rámci zásad pro používání 
finančních prostředků z „Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“) a to v rozsahu podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných  nákladů (dále jen „procentuální účelové určení 
prostředků“), do výše schválené dotace podle článku I. této smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po termínu přijetí žádosti o dotaci, to je po 30. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 3 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl stanoven protokol o předání a převzetí stavby příjemcem 
dotace.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 4 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 5 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Božena Zemanová 
 hejtman Ústeckého kraje          starostka obce Hrobčice   
                               (poskytovatel) (příjemce) 
 
 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 6 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: město Terezín  
se sídlem: nám. ČSA 181, 411 55 Terezín   
zastoupená: Ing. Jan Horníček – starosta města Terezín    
IČ: 00264474 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
        číslo účtu: 1003690339/0800  
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Ing. Jan Horníček – starostka města Terezín    
tel.: 416 782 227 
e-mail: radek.vrany@terezin.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Terezín – odvedení odpadních vod na ČOV 
Litoměřice.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
mailto:radek.vrany@terezin.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 7 

Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 2 000 000,- Kč (slovy: - dva miliony - korun 
českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 1003690339/0800, na 
základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 a za podmínky, že 
ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu uvedeného v článku II. 
odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
6. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Terezín – odvedení 

odpadních vod na ČOV Litoměřice “ v rámci zásad pro používání finančních prostředků z 
„Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného 
rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a 
to v rozsahu podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě 
plánovaných  nákladů (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“), do výše 
schválené dotace podle článku I. této smlouvy.  

7. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

8. Termín ukončení realizace projektu je 31. 5. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

9. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po termínu přijetí žádosti o dotaci, to je po 1. 9. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

10. Dotace bude poskytnuta  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 8 

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl stanoven protokol o předání a převzetí stavby příjemcem 
dotace.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 9 

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 10 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Ing. Jan Horníček 
 hejtman Ústeckého kraje          starosta města Terezín   
                               (poskytovatel) (příjemce) 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 11 

 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: obec Markvartice  
se sídlem: 407 42 Markvartice č.p. 60   
zastoupená: Ing. Petr Hodboď – starosta obce Markvartice    
IČ: 00555916 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., 
        číslo účtu: 162 258 856/0300  
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Ing. Petr Hodboď – starosta obce Markvartice       
tel.: 412 585 265, 604 210 287 
e-mail: markvartice@c-mail.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Odvodnění pozemků v k. ú. Markvartice, p. č. 365/3 a 
385/2.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 322 000,- Kč (slovy: - tři sta dvacet dva tisíce - 
korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 162258856/0300, 
na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 a za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu uvedeného v článku 
II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
mailto:markvartice@c-mail.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 12 

Financování 
 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Odvodnění pozemků v k. 

ú. Markvartice, p. č. 365/3 a 385/2“, a to včetně nákladů za výkon inženýrské činnosti, 
v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu podle odstavce 6.1 
uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  nákladů (dále jen 
„procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace podle článku I. této 
smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  31. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl stanoven protokol o předání a převzetí stavby příjemcem 
dotace.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 13 

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 14 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
c) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 15 

uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

d) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Ing. Petr Hodboď 
 hejtman Ústeckého kraje          starosta obce Markvartice   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 16 

IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: obec Třebívlice  
se sídlem: Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice   
zastoupená: Mgr. Josef Seifert – starosta obce Třebívlice    
IČ: 00264539 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
        číslo účtu: 5728471/0100  
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Mgr. Josef Seifert – starosta obce Třebívlice       
tel.: 416 596 095, 724 182 530 
e-mail: obec.trebivlice@tiscali.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Zvýšení kapacity vodojemu v obci Leská.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 752 500,- Kč (slovy: - sedm set padesát dva tisíce 
pět set - korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 
5728471/0100, na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 a 
za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu 
uvedeného v článku II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Zvýšení kapacity 

vodojemu v obci Leská“ v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu 
vodního hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
mailto:obec.trebivlice@tiscali.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 17 

plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  
nákladů (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace 
podle článku I. této smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  31. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl stanoven protokol o předání a převzetí stavby příjemcem 
dotace.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 18 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 19 

prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 20 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Mgr. Josef Seifert 
 hejtman Ústeckého kraje          starosta obce Třebívlice   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 
 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 21 

Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: obec Brodec  
se sídlem: Brodec č. p. 36, 440 01 Louny   
zastoupená: Ing. Pavel Beneš, Ph.D.  – starosta obce Brodec    
IČ: 00831778 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
        číslo účtu: 20220481/0100  
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Ing. Pavel Beneš, Ph.D.  – starosta obce Brodec          
tel.: 777 086 364 
e-mail:  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Vodovod Brodec – projektová dokumentace a 
inženýrská činnost pro územní a vodoprávní řízení.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 442 822,- Kč (slovy: - čtyři sta čtyřicet dva tisíce 
osm set dvacet dvě koruny české), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 
20220481/0100, na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 
a za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu 
uvedeného v článku II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Vodovod Brodec – 

projektová dokumentace a inženýrská činnost pro územní a vodoprávní řízení,“ v rámci 
zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu vodního hospodářství Ústeckého 
kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů 
(dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu podle odstavce 6.1 uvedeného 
procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  nákladů (dále jen „procentuální 
účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace podle článku I. této smlouvy.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 22 

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  31. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazné ukazatele byly příjemci dotace stanoveny: protokol o předání a převzetí 
projektových dokumentací pro územní řízení  a vodoprávní řízení, a dále protokol o 
převzetí provedených a dokončených inženýrských činnostech provedených v rámci 
územního a vodoprávního řízení, včetně předložení pravomocného územního a 
vodoprávního rozhodnutí.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 23 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 24 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 25 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Ing. Pavel Beneš, Ph.D. 
 hejtman Ústeckého kraje          starosta obce Brodec   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 
 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 26 

 
a 
 
Příjemce: 
Název: obec Petrovice  
se sídlem: 403 37 Petrovice č. p. 529   
zastoupená: Zdeněk Kutina – starosta obce Petrovice    
IČ: 00266922 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
        číslo účtu: 3120411/0100  
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Zdeněk Kutina  – starosta obce Petrovice          
tel.: 475 226 135 
e-mail: ou-petrovice@volny.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „ČOV Petrovice – statické zajištění a protierozní 
opatření na ČOV .“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 521 542,- Kč (slovy: - pět set dvacet jeden tisíc 
pět set čtyřicet dvě koruny české), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 
3120411/0100, na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 a 
za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu 
uvedeného v článku II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
6. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „ČOV Petrovice – statické 

zajištění a protierozní opatření na ČOV,“ v rámci zásad pro používání finančních 
prostředků z „Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“) a to v rozsahu podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných  nákladů (dále jen „procentuální účelové určení 
prostředků“), do výše schválené dotace podle článku I. této smlouvy.  

7. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:ou-petrovice@volny.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 27 

8. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

9. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  31. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

10. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl příjemci dotace stanoven protokol o předání a převzetí 
dokončené stavby.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

13. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

14. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

15. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 28 

v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

16. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

17. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
18. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

19. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

20. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

21. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

22. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 29 

dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

23. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

24. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
3. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

4. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

8. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
c) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

d) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
9. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

10. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

11. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 30 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

14. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Zdeněk Kutina 
 hejtman Ústeckého kraje          starosta obce Petrovice   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 
 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: obec Býčkovice  
se sídlem: Býčkovice č.p. 57, 412 01 Litoměřice   

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 31 

zastoupená: Věra Petráková – starostka obce Býčkovice    
IČ: 00832316 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
        číslo účtu: 44129471/0100  
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Věra Petráková – starostka obce Býčkovice             
tel.: 416 749 073 
e-mail: ou_byckovice@volny.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Vodovod Velký Újezd – vodovodní přípojky.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 396 200,- Kč (slovy: -  tři sta devadesát šest tisíc 
dvě stě korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 
44129471/0100, na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 
a za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu 
uvedeného v článku II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Vodovod Velký Újezd –

vodovodní přípojky,“ a to v jejich veřejné části, v rámci zásad pro používání finančních 
prostředků z „Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“) a to v rozsahu podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných  nákladů (dále jen „procentuální účelové určení 
prostředků“), do výše schválené dotace podle článku I. této smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 30. 11. 2008.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  31. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:ou_byckovice@volny.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 32 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl příjemci dotace stanoven protokol o předání a převzetí 
dokončené stavby.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 33 

termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 34 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 35 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Věra Petráková 
 hejtman Ústeckého kraje          starostka obce Býčkovice   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: právnická osoba Čistírna odpadních vod Vilémov  
se sídlem: Vilémov č.p. 164, 407 80 Vilémov u Šluknova   
zastoupená: Ing. Petr Bydžovský – ředitel sdružení Čistírna odpadních vod Vilémov    
IČ: 49888242 
Bankovní spojení: GE Money Bank, a. s., 
        číslo účtu: 853009824/0600  
Osoba odpovědná za realizaci projektu:  
Ing. Petr Bydžovský – ředitel sdružení Čistírna odpadních vod Vilémov               
tel.: 412 398 090 
e-mail: covvilemov@iol.cz 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
mailto:covvilemov@iol.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 36 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Intenzifikace ČOV Vilémov.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 655 900,- Kč (slovy: -  šest set padesát pět tisíc 
devět set korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 
853009824/0600, na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 
1 a za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu 
uvedeného v článku II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Intenzifikace ČOV 

Vilémov,“ v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  
nákladů (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace 
podle článku I. této smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 10. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  3. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 37 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl příjemci dotace stanoven protokol o předání a převzetí 
dokumentace pro stavební řízení stavby intenzifikace ČOV, dokumentace 
s vyhodnocením stávajícího stavu a pro potřeby vyjádření stavebního úřadu z hlediska 
územního plánování .  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 38 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 39 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Ing. Petr Bydžovský 
 hejtman Ústeckého kraje              ředitel sdružení    
                               (poskytovatel)                      (příjemce) 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 40 

 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: obec Kostomlaty pod Milešovkou  
se sídlem: Lhenická č.p. 310, 417 54 Kostomlaty pod Milešovkou   
zastoupená: Mgr. Eva Krejsková – starostka obce Kostomlaty pod Milešovkou    
IČ: 00266396 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
        číslo účtu: 3427-501/0100  
Osoba odpovědná za realizaci projektu:  
 Mgr. Eva Krejsková – starostka obce Kostomlaty pod Milešovkou               
tel.: 417 871 025 
e-mail: obec.kostomlatypm@c-mail.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Úpravy ČOV, kanalizace a vodovodních přípojek 
s následnou opravou povrchů v obci Kostomlaty pod Milešovkou.“ 
 

Preambule 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
mailto:obec.kostomlatypm@c-mail.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 41 

Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 521 636,- Kč (slovy: -  pět set dvacet jeden tisíc 
šest set třicet šest korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 
3427-501/0100, na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 
a za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu 
uvedeného v článku II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Úpravy ČOV, kanalizace 

a vodovodních přípojek s následnou opravou povrchů v obci Kostomlaty pod 
Milešovkou,“ v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  
nákladů (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace 
podle článku I. této smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 30. 11. 2008.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  31. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 42 

- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl příjemci dotace stanoven protokol o předání a převzetí 
dokončené stavby.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 43 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 44 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Mgr. Eva Krejsková 
 hejtman Ústeckého kraje          starostka obce Kostomlaty pod Milešovkou   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 45 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: obec Moldava  
se sídlem: 417 81 Moldava č.p. 113   
zastoupená: Josef Houdek – starosta obce Moldava    
IČ: 00266507 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
        číslo účtu: 1065669359/0800  
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Josef Houdek – starosta obce Moldava    
tel.: 417 822 727 
e-mail: ou.moldava@volny.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Rekonstrukce kanalizace a rekonstrukce ČOV v obci 
Moldava – část Horní Moldava.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
mailto:ou.moldava@volny.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 46 

Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 175 000,- Kč (slovy: -  sto sedmdesát pět tisíc  
korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 1065669359/0800, 
na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 a za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu uvedeného v článku 
II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Rekonstrukce kanalizace 

a rekonstrukce ČOV v obci Moldava – část Horní Moldava,“ v rámci zásad pro používání 
finančních prostředků z „Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“) a to v rozsahu podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných  nákladů (dále jen „procentuální účelové určení 
prostředků“), do výše schválené dotace podle článku I. této smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  3. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 47 

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl příjemci dotace stanoven protokol o předání a převzetí 
dokumentace pro stavební řízení stavby.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 48 

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 49 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Josef Houdek 
 hejtman Ústeckého kraje      starosta obce Moldava   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 
 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 50 

Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: obec Velké Chvojno  
se sídlem: 403 34 Velké Chvojno č.p. 55   
zastoupená: Václav Svoboda – starosta obce Velké Chvojno 
IČ: 66109973 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
        číslo účtu: 882589389/0800  
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Václav Svoboda – starosta obce Velké Chvojno 
tel.: 475 222 435 
e-mail:  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Kanalizace Velké Chvojno.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 310 000,- Kč (slovy: -  tři sta deset tisíc  korun 
českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 882589389/0800, na 
základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 a za podmínky, že 
ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu uvedeného v článku II. 
odst. 3. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 51 

Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Kanalizace Velké 

Chvojno,“ v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  
nákladů (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace 
podle článku I. této smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  3. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 52 

6.2 Jako závazný ukazatel byl příjemci dotace stanoven protokol o předání a převzetí 
dokumentace pro územní a stavební řízení stavby „Kanalizace Velké  Chvojno“.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 53 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 54 

uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Václav Svoboda 
 hejtman Ústeckého kraje      starosta obce Velké Chvojno   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 55 

IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: obec Lipová  
se sídlem: 407 81 Lipová č.p. 422   
zastoupená: Zdeněk Doležal – starosta obce Lipová    
IČ: 00261505 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
        číslo účtu: 9420/0100  
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Zdeněk Doležal – starosta obce Lipová    
tel.: 412 391 390 
e-mail: lipova@interdata.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Rozšíření vodovodního řadu v obci Lipová.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 380 000,- Kč (slovy: -  tři sta osmdesát tisíc korun 
českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 9420/0100, na základě 
předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 a za podmínky, že ji 
příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu uvedeného v článku II. 
odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Úpravy ČOV, kanalizace 

a vodovodních přípojek s následnou opravou povrchů v obci Kostomlaty pod 
Milešovkou,“ v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu vodního 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
mailto:lipova@interdata.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 56 

hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  
nákladů (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace 
podle článku I. této smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  31. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl příjemci dotace stanoven protokol o předání a převzetí 
dokončené stavby.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 57 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 58 

prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 59 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Zdeněk Doležal 
 hejtman Ústeckého kraje          starosta obce Lipová   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 60 

telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: obec Velké Březno  
se sídlem: Děčínská 211, 403 23 Velké Březno   
zastoupená: Ing. Miroslav Moucha – starosta obce Velké Březno 
IČ: 00267139 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., 
        číslo účtu: 194194375/0300  
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Ing. Miroslav Moucha – starosta obce Velké Březno 
tel.: 475 228 340 
e-mail: obec@velke-brezno.cz  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Výstavba přivaděče a vodojemu Leština.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 210 000,- Kč (slovy: -  dvě stě deset tisíc  korun 
českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 194194375/0300, na 
základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 a za podmínky, že 
ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu uvedeného v článku II. 
odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Výstavba přivaděče a 

vodojemu Leština,“ v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  
nákladů (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace 
podle článku I. této smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
mailto:obec@velke-brezno.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 61 

3. Termín ukončení realizace projektu je 30. 6. 2008.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  3. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl příjemci dotace stanoven protokol o předání a převzetí 
dokumentace pro územní řízení stavby, studie proveditelnosti s finančním plánem a 
logickým rámcem projektu a o dokončených prací na související inženýrské činnosti.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 62 

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

§ označení příjemce dotace 

§ číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

§ popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

§ kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

§ přínos projektu pro cílové skupiny 

§ celkové zhodnocení projektu  

§ vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

II. Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

a) přehled všech příjmů a výdajů projektu  

b) přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle                
plánovaného nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 63 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace 
o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 
nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích 
protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 64 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Ing. Miroslav Moucha 
 hejtman Ústeckého kraje                starosta obce Velké Březno   
                               (poskytovatel)                    (příjemce) 
 
 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 65 

Název: obec Měrunice  
se sídlem: Měrunice 67, 417 57 Měrunice   
zastoupená: Bc. Jitka Nová – pověřená členka zastupitelstva obce Měrunice 
IČ: 00266477 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
        číslo účtu: 5924501/0100  
Osoba odpovědná za realizaci projektu:  
Bc. Jitka Nová – pověřená členka zastupitelstva obce Měrunice 
tel.: 417 827 011 
e-mail:   
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Kanalizace Měrunice - Žichov.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 35 000,- Kč (slovy: -  třicet pět tisíc  korun 
českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 5924501/0100, na 
základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 a za podmínky, že 
ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu uvedeného v článku II. 
odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Kanalizace Měrunice - 

Žichov,“ v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  
nákladů (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace 
podle článku I. této smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 66 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  3. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl příjemci dotace stanoven protokol o předání a převzetí 
dokumentace pro stavební řízení stavby.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 67 

563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 68 

dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 
vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu 
k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 69 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Bc. Jitka Nová 
 hejtman Ústeckého kraje       pověřená členka zastupitelstva obce Měrunice   
                               (poskytovatel)                    (příjemce) 
 
 
 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: obec Mšené - lázně  
se sídlem: Prosek 174, 411 19 Mšené - lázně   

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 70 

zastoupená: Ing. Josef Bíža – starosta obce Mšené - lázně     
IČ: 00264083 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
        číslo účtu: 1003693329/0800  
Osoba odpovědná za realizaci projektu:    Ing. Josef Bíža – starosta obce Mšené - lázně     
tel.: 416 865 351 
e-mail: obec.msenelazne@tiscali.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Inženýrské sítě pro 7 RD – kanalizace a vodovod.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 1 150 000,- Kč (slovy: - jeden milion sto padesát 
ti tisíc korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 
1003693329/0800, na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 
1 a za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu 
uvedeného v článku II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Inženýrské sítě pro 7 RD 

– kanalizace a vodovod,“ v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu 
vodního hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  
nákladů (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace 
podle článku I. této smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 30. 6. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  1. 3. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:obec.msenelazne@tiscali.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 71 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazný ukazatel byl příjemci dotace stanoven protokol o předání a převzetí 
dokončené stavby v rozsahu stavebního povolení č.j. 961/2006/SP/ŽP ze dne 10. 10. 
2006.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 72 

termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 73 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 74 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Ing. Josef Bíža 
 hejtman Ústeckého kraje          starosta obce Mšené - lázně   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: KIS plus, a.s.  
se sídlem: Želetická 305/5, 412 01 Litoměřice   
zastoupená: Ing. Michal Janků – předseda představenstva společnosti KIS,a. s.     
IČ: 62738135 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
        číslo účtu: 2055210207/0100  
Osoba odpovědná za realizaci projektu:  
Ing. Michal Janků – předseda představenstva společnosti KIS,a. s.     
tel.: 416 7158 511 
e-mail: michal.janku@kisplus.cz 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
mailto:michal.janku@kisplus.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 75 

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Odvodnění a úprava ploch areálu KIS plus, a. s. “ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 690 000,- Kč (slovy: - šest set devadesát tisíc 
korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 2055210207/0100, 
na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 1 a za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu uvedeného v článku 
II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Odvodnění a úprava 

ploch areálu KIS plus, a. s.,“ ve kterém bude podpořena stavba pouze dešťové kanalizace, 
v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu podle odstavce 6.1 
uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  nákladů (dále jen 
„procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace podle článku I. této 
smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  14. 3. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 76 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazné ukazatele byly příjemci dotace stanoveny kolaudační rozhodnutí stavby a 
protokol o předání a převzetí dokončené stavby dešťové kanalizace, jejíž rozsah je určen 
stavebním povolením č.j. SÚ/1647/05/E  ze dne 23. 8. 2005, vydaným stavebním úřadem  
Městského úřadu Litoměřice.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 77 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 78 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Ing. Michal Janků 
 hejtman Ústeckého kraje          předseda představenstva KIS plus, a. s.   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 79 

 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: Český zahrádkářský svaz, základní organizace, Ohníč  
se sídlem: Kpt. Jaroše 1619/8, 415 01 Teplice   
zastoupená: Erich Kotas – předseda organizace ČZS, ZO, Ohníč      
IČ: 684 555 18 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
        číslo účtu: 885788359/0800  
Osoba odpovědná za realizaci projektu:  
Erich Kotas – předseda organizace     
tel.: 605 103 068 
e-mail:  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Kanalizace Ohníč – stoka „A.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 80 

ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 483 308,- Kč (slovy: - čtyři sta osmdesát tři tisíce  
tři sta osm korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 
885788359/0800, na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 
1 a za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu 
uvedeného v článku II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Kanalizace Ohníč – stoka 

„A“ v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu podle odstavce 6.1 
uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  nákladů (dále jen 
„procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace podle článku I. této 
smlouvy.  

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  3. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 81 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazné ukazatele byly příjemci dotace stanoveny kolaudační rozhodnutí stavby a 
protokol o předání a převzetí dokončené stavby kanalizace, jejíž rozsah je určen 
projektovou dokumentací vypracovanou Ing. Jiřím Jelínkem VPS, v říjnu 2002, č. 
zakázky 104.10/02.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 82 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 83 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Erich Kotas 
 hejtman Ústeckého kraje          předseda organizace ČZS,ZO, Ohníč   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 84 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace 

 
Číslo poskytovatele :        /2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  40184-00883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535     
e-mail   :   zadrazil.j.@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Název: Český zahrádkářský svaz, základní organizace, Ohníč  
se sídlem: Kpt. Jaroše 1619/8, 415 01 Teplice   
zastoupená: Erich Kotas – předseda organizace ČZS, ZO, Ohníč      
IČ: 684 555 18 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
        číslo účtu: 885788359/0800  
Osoba odpovědná za realizaci projektu:  
Erich Kotas – předseda organizace     
tel.: 605 103 068 
e-mail:  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  P O S K Y T N U T Í  D O T A C E 
na podporu realizace projektu „Kanalizace Ohníč – přípojky.“ 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/6Z/2005 
ze dne 29. 6. 2005  schváleny Zásady pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:zadrazil.j.@kr-ustecky.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 85 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007 investiční dotaci ve výši 107 741,- Kč (slovy: - sto sedm tisíc sedm set 
čtyřicet jedna koruna česká), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 
885788359/0800, na základě předložených faktur na úhradu nákladů projektu dle č.l. II. odst. 
1 a za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději v termínu 
uvedeného v článku II. odst. 3. 
Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského 
společenství. 

Článek II. 
Financování 

 
Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu: „Kanalizace Ohníč – 

přípojky“ v rámci zásad pro používání finančních prostředků z „Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
podle odstavce 6.1 uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  
nákladů (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“), do výše schválené dotace 
podle článku I. této smlouvy.  

Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran, na základě výjimky schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje. 

Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2007.  Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů  
přímo souvisejících s realizací projektu. Za uznatelné náklady jsou považovány výdaje 
spojené s realizací projektu po  3. 1. 2007.     

 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v období mezi dny 

uvedenými v čl. II. odst. 3 a v čl. II. odst. 4. 
- byl uhrazen do konce realizace projektu podle článku II. odst. 3.  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 86 

     - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

Dotace bude poskytnuta  

- ve splátkách – dle předložených faktur, v souladu s článkem II. odst. 7.         

6.1 Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši do 70%, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům 
projektu. 

6.2 Jako závazné ukazatele byly příjemci dotace stanoveny kolaudační rozhodnutí stavby a 
protokol o předání a převzetí dokončené stavby přípojek, jejíž rozsah je určen projektovou 
dokumentací vypracovanou Ing. Jiřím Jelínkem VPS, v říjnu 2002, č. zakázky 104.10/02.  

7. Dotace bude převedena na účet příjemce na základě doložení faktur obsahujících platbu       
podle bodu 1. , spolu s dokladem o uhrazení povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace.   

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta 
v souladu s touto smlouvou.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod účelovým znakem (UZ) příjemce, vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 87 

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu  

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací 
projektu. 

 
6. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. bod 
6.1 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené Krajským úřadem, odborem životního prostředí a 
zemědělství nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

12. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. bude nařízeno příjemci 
vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 29/78R/2007 

 88 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 
Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /  Z/2007 
ze dne 25. 4. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Erich Kotas 
 hejtman Ústeckého kraje          předseda organizace ČZS,ZO, Ohníč   
                               (poskytovatel)                (příjemce) 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Příloha č. 2 k usnesení č. 33/78R/2007 
   

 1 

 
 
Změny zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 
 

1. Střední škola Pohoda s.r.o. 
s navýšením kapacity oboru vzdělání 65-52-E/001 Kuchařské práce, forma denní, ze 30 na 
40 žáků a dále oboru vzdělání 29-54-E/003 Cukrářské práce, forma denní z 20 na 35 žáků. 
 

2. Chomutovské soukromé gymnázium s.r.o. 
s navýšením kapacity oboru vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné, forma dálková 
z 60 na 85 žáků. 

 

3. Střední škola sociální PERSPEKTIVA a Vyšší odborná škola, s.r.o. 
s navýšením kapacity oboru vzdělání 75-32-N/01 Sociální práce, forma dálková, z 50 na 100 
žáků. 
 

4. Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
s navýšením kapacity oboru vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium-všeobecné, forma denní, 
z 360 na 480 žáků. 
 

5. Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most, Jana 
Palacha 1534, příspěvková organizace 

s navýšením kapacity oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola z 56 na 200 žáků. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 207/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice D ín,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 17. prosince 1991, ve zn ní zm ny z izovací listiny ze
dne 14.4.1999, ve zn ní zm ny z izovací listiny ze dne 7.12.2000, opat ení OkÚ D ín

. 4/2002 ke zm n  z izovací listiny ze dne 1.1.2002 opat ení OkÚ D ín . 8/2002 ke zm n
z izovací listiny ze dne 29.7.2002,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 91/97/2004 ze dne 2.6.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 /dodatek . 11),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 202/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek . 13)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2007 ze dne 28. b ezna 2007 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XIII. po zm n zní

lánek XIII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní
inností) spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn
závazné právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení),
ve zn ní pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace
je dále ozna ován pouze jako „majetek“.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

4. Vznik, zm nu i zánik jakéhokoli závazkového právního vztahu, na jehož základ má
být pln no ve výši:

a) nad 100.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, je možno u init pouze
po p edchozím písemném souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ
doporu ení vedoucího svodného odboru),

b) nad 500.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, je možno u init pouze po
p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

5. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace není oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

ani nikterak jinak zat žovat nemovitosti.
e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije

výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.
6. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:

a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,
spoluvlastnické podíly, soubory v cí.

b) Organizace není oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat
ani nikterak jinak zat žovat movité v ci.

c) Vy azení majetku podléhá schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis
a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy
o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku.

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace,
c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar

od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem
dosažení maximální efektivnosti.

11. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší
a nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 28. b ezna 2007

V Ústí nad Labem dne 28. b ezna 2007

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 1
ke z izovací listin Nemocnice D ín, p ísp vkové organizace,

se sídlem v D ín II., U Nemocnice 1

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 328 486 005,96 K
oprávky 79 822 193,69 K
z statková hodnota 248 663 812,27 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 4 094 982,15 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 1626 obec D ín, k. ú. D ín
LV 1432 obec Šluknov, k. ú. Šluknov
LV 2439 obec Rumburk, k. ú. Rumburk
LV 998 obec D ín, k. ú. Podmokly
LV 162 obec Benešov nad Plou nicí, k. ú. Benešov nad Plou nicí
LV 60 obec D ín, k. ú. Bynov
LV 450 obec D ín, k. ú. D ín-Staré M sto
LV 14 obec D ín, k. ú. Prost ední Žleb

2. Movitý majetek

Hodnota sv eného movitého majetku 0,00 K

Movitý majetek byl organizaci darován v ú etních hodnotách dle inventurních soupis na
základ usnesení . 41/28/2004 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27. íjna 2004.

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy u p ísp vkové
organizace.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 2
ke z izovací listin Nemocnice D ín, p ísp vkové organizace,

se sídlem v D ín II., U Nemocnice 1

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 5 409 386,94 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 53 415 798,71 K
z toho: hotovost 39 621,00 K

na ú tech 53 376 177,71 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 42 037 322,46 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 35 366 406,85 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 3
ke z izovací listin Nemocnice D ín, p ísp vkové organizace,

se sídlem v D ín II., U Nemocnice 1

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2006

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 16
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 211/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Chomutov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Chomutov dne 21.10.1996 , ve zn ní zm n a dopl k
(dodatek . 1 ze dne 1.9.1998, dodatek . 2 ze dne 14.9.1998, dodatek . 3 ze dne 12.2.2001,

dodatek . 4 ze dne 2.5.2002, dodatek . 5 ze dne 17.6.2002)
zohledn ných v úplném zn ní z izovací listiny vydaném dne 4.10.2002,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 13),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 14),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 15)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2007 ze dne 28. b ezna 2007 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XIII. po zm n zní

lánek XIII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní
inností) spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn
závazné právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení),
ve zn ní pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace
je dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vznik, zm nu i zánik jakéhokoli závazkového právního vztahu, na jehož základ má
být pln no ve výši:

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

a) nad 100.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, je možno u init pouze
po p edchozím písemném souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ
doporu ení vedoucího svodného odboru),

b) nad 500.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, je možno u init pouze po
p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

5. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace není oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

ani nikterak jinak zat žovat nemovitosti.
e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije

výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.
6. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:

a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,
spoluvlastnické podíly, soubory v cí.

b) Organizace není oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat
ani nikterak jinak zat žovat movité v ci.

c) Vy azení majetku podléhá schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis
a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy
o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku.

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace,
c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar

od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem
dosažení maximální efektivnosti.

11. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší
a nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 28. b ezna 2007

V Ústí nad Labem dne 28. b ezna 2007

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 1
ke z izovací listin Nemocnice Chomutov, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Chomutov , Kochova 1185

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 624 897 688,67 K
oprávky 226 798 103,15 K
z statková hodnota 398 099 585,52 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 6 468 896,00 K
oprávky 0,00 K

  z statková hodnota 6 468 896,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 5 obec Chomutov, k.ú. Chomutov I
LV 2316 obec Chomutov, k.ú. Chomutov I
LV 3467 obec Chomutov, k.ú. Chomutov I

2. Movitý majetek

Hodnota sv eného movitého majetku 39 732,00 K

Movitý majetek byl organizaci darován v ú etních hodnotách dle inventurních soupis na
základ usnesení . 41/28/2004 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27. íjna 2004.

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy u p ísp vkové
organizace.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 2
ke z izovací listin Nemocnice Chomutov, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Chomutov , Kochova 1185

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 10 480 713,83 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 7 598 027,38 K
z toho: hotovost 259 756,50 K

na ú tech 7 338 321,88 K
peníze na cest - 51,00 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 200,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 71 147 158,41 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 115 565 800,04 K
(krátkodobé a dlouhodobé záv.)

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 3
ke z izovací listin Nemocnice Chomutov, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Chomutov , Kochova 1185

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2006

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 214/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Psychiatrická lé ebna Petrohrad,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 1.10.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
dopln k . 1 ze dne 1.1.1992, dopln k . 2 ze dne 1.12.1996, dopln k . 3 ze dne 1.1.2001,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 12),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 13)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2007 ze dne 28. b ezna 2007 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 28. b ezna 2007

V Ústí nad Labem dne 28. b ezna 2007

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 1
ke z izovací listin  Psychiatrické lé ebny Petrohrad, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Petrohrad , .p. 1

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 17 116 447,00 K
oprávky 14 986 105,00 K
z statková hodnota 2 130 342,00 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 396.883,20 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 4 obec Petrohrad, k.ú. Petrohrad

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 11 646 192,40 K
oprávky 11 646 192,40 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 159 192,35 K
oprávky 159 192,35 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 9 311 349,00 K
oprávky 5 803 615,00 K
z statková hodnota 3 507 734,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 56 500,00 K
oprávky 56 500,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 21 173 233,75 K
oprávky 17 665 499,75 K
z statková hodnota 3 507 734,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 38 686 563,95 K
oprávky 32 651 604,75 K
z statková hodnota 6 034 959,20 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2006.Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 2
ke z izovací listin  Psychiatrické lé ebny Petrohrad, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Petrohrad , .p. 1

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 938 150,86 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 19 454 082,96 K
z toho: hotovost 71 609,50 K

na ú tech 4 996 147,70 K
  ú et FKSP 299 434,22 K

hotovost depozita pacient 43 384,00 K
depozitní ú et 14 043 507,54 K
depozita celkem 14 086 891,54 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 7 178 259,35 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 65 420 686,45 K
Z toho jiné závazky (pacienti) 14 087 274,26 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 3
ke z izovací listin  Psychiatrické lé ebny Petrohrad, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Petrohrad , .p. 1

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2006

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 216/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Most, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 11.7.1995, ve zn ní zm n a dopl k ,
dodatku . 1 ze dne 1.1.1996,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 3)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 11),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 12)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2007 ze dne 28. b ezna 2007 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XIII. po zm n zní

lánek XIII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní
inností) spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn
závazné právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení),
ve zn ní pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace
je dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vznik, zm nu i zánik jakéhokoli závazkového právního vztahu, na jehož základ má
být pln no ve výši:

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

a) nad 100.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, je možno u init pouze
po p edchozím písemném souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ
doporu ení vedoucího svodného odboru),

b) nad 500.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, je možno u init pouze po
p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

5. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace není oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

ani nikterak jinak zat žovat nemovitosti.
e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije

výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.
6. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:

a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,
spoluvlastnické podíly, soubory v cí.

b) Organizace není oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat
ani nikterak jinak zat žovat movité v ci.

c) Vy azení majetku podléhá schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis
a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy
o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku.

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace,
c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar

od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem
dosažení maximální efektivnosti.

11. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší
a nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 28. b ezna 2007

V Ústí nad Labem dne 28. b ezna 2007

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 1
ke z izovací listin Nemocnice Most, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , J.E.Purkyn 270/5

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 711 100 366,71 K
oprávky 206 374 402,00 K
z statková hodnota 504 725 964,71 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 35 231 942,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 1015 obec Most, k. ú. Most II
LV 3881 obec Most, k. ú. Most II
LV 15056 obec Most, k. ú. Most II

2. Movitý majetek

Hodnota sv eného movitého majetku

po izovací hodnota 63 836,00 K
oprávky 49 271,00 K
 z statková hodnota 14 565,00 K

Movitý majetek byl organizaci darován v ú etních hodnotách dle inventurních soupis na
základ usnesení . 41/28/2004 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27. íjna 2004.

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy u p ísp vkové
organizace.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 2
ke z izovací listin Nemocnice Most, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , J.E.Purkyn 270/5

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 14 387 549,27 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 39 568 647,74 K
z toho: hotovost 199 104,50 K

na ú tech 39 369 543,24 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 1 680,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 77 979 131,51 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 151 670 851,43 K
Z toho: krátkodobé 150 907 071,23 K

dlouhodobé 763 780,20 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy u p ísp vkové organizace.

P íloha . 3

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

ke z izovací listin Nemocnice Most, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Most , J.E.Purkyn 270/5

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2006

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 217/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Most,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 9.3.1998,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 166/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 11)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2007 ze dne 28. b ezna 2007 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 28. b ezna 2007

V Ústí nad Labem dne 28. b ezna 2007

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 1
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Most, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Žižkova 1304

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 72 618 527,12 K
oprávky 21 836 265,00 K
z statková hodnota 50 782 262,12 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 969 612,50 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 4984 obec Most, k.ú. Most II

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 6 371 513,96 K
oprávky 6 371 513,96 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 404 149,36 K
oprávky 404 149,36 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 12 756 553,61 K
oprávky 9 746 592,15 K
z statková hodnota 3 009 961,46 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 19 532 216,93 K
oprávky 16 522 255,47 K
z statková hodnota 3 009 961,46 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 94 120 356,55 K
oprávky 38 358 520,47 K
z statková hodnota 55 761 836,08 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 2
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Most, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Žižkova 1304

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 322 016,94 K

Pen žní prost edky
2. z toho: hotovost 100 162,00 K

Celková ú etní hodnota 610 233,55 K
na ú tech 510 071,55 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 68 472,50 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 4 653 329,62 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 4 190 322,18 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 3
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Most, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Žižkova 1304

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2006

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 218/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 15.12.1991,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2003 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 144/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 11),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2007 ze dne 28. b ezna 2007 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek VII. po zm n zní:

lánek VII.
P edm t innosti organizace

P edm tem innosti p ísp vkové organizace je:

1. Poskytování zdravotní pé e, jejíž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci
nestátního zdravotnického za ízení dle zákona . 160/1992 Sb., o zdravotní pé i
v nestátních zdravotnických za ízeních, v platném zn ní.

2. Provozování za ízení pro d ti vyžadující okamžitou pomoc (do 3 let v ku)
3. Provád ní dalších inností ve zdravotnictví, zejména :

- Výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti
v rozsahu pot ebném pro napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 28. b ezna 2007

V Ústí nad Labem dne 28. b ezna 2007

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 1

ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Most , Husitská 1683

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 829 448,00K
oprávky 86 384,00K
z statková hodnota 743 064,00K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 532 289,00K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 3861 obec Most, k.ú. Most II
LV 8417 obec Teplice, k.ú. Teplice

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 14 015 892,00 K
oprávky 7 453 107,00 K
z statková hodnota 6 562 785 ,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 10 336 782,00 K
oprávky 10 336 782,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 397 070, 00K
oprávky 397 070, 00K
z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 24 749 744,00K
oprávky 18 186 959,00K
z statková hodnota 6 562 785,00K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 25 579 192,00K
oprávky 18 273 343,00K
z statková hodnota 7 305 849,00K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 2

ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Most , Husitská 1683

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 596 325,00K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 11 442 220,00K
z toho: hotovost 109 702,00K

na ú tech 11 332 518,00K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 53 775,00K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 513 371,00K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 162 053,00K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha .3

ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Most , Husitská 1683

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2006

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 28
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 219/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice Teplice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 16.12.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
dopln k . 1 ze dne 27.12.1993, dopln k . 2 ze dne 1.6.1994, dopln k . 3 ze dne 1.7.1994,
dopln k .4 ze dne 10.2.1995, dopln k . 5 ze dne 31.3.1995, dopln k . 6 ze dne 1.1.1996,

dopln k . 7 ze dne 30.3.1996, dopln k . 8 ze dne 15.5.1996, dopln k . 9 ze dne 23.9.1996,
dopln k . 10 ze dne 31.12.1996, dopln k . 11 ze dne 1.8.1997,

dopln k . 12 ze dne 22.10.1997, dopln k . 13 ze dne 26.2.1999,
dodatek . 14 ze dne 27.12.2000, dodatek . 15 ze dne 15.5.2001,

dodatek . 16 ze dne 13.6.2001,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 17),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 18),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 19),

ve usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6,2003 (dodatek . 20),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 170/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 21),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 22),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 23),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 24),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 25),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 26),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 27),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2007 ze dne 28. b ezna 2007 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek XIII. po zm n zní

lánek XIII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní
inností) spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn
závazné právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení),
ve zn ní pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace
je dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vznik, zm nu i zánik jakéhokoli závazkového právního vztahu, na jehož základ má
být pln no ve výši:

a) nad 100.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, je možno u init pouze
po p edchozím písemném souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ
doporu ení vedoucího svodného odboru),

b) nad 500.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, je možno u init pouze po
p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

5. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti,

pop . spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace není oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat

ani nikterak jinak zat žovat nemovitosti.
e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije

výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.
6. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:

a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,
spoluvlastnické podíly, soubory v cí.

b) Organizace není oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat
ani nikterak jinak zat žovat movité v ci.

c) Vy azení majetku podléhá schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou

p íjmem organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své
hlavní innosti.

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i
zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního
p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006
Zásady závazného postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem
nebo jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto
z izovací listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis
a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými
právními p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy
o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku.

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace,
c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar

od fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant
apod. z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem
dosažení maximální efektivnosti.

11. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší
a nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 28. b ezna 2007

V Ústí nad Labem dne 28. b ezna 2007

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 1
ke z izovací listin Nemocnice Teplice, p ísp vkové organizace,

se sídlem vTeplicích, Duchcovská 53

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 530 773 297,00 K
oprávky 155 373 014,00 K
z statková hodnota 375 400 283,00 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 27 433 345,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV …8116 obec Teplice, k. ú. Teplice
LV…1048 obec Teplice, k. ú. Teplice – emenice
LV…5790 obec Teplice, k. ú. Teplice - Trnovany
LV… 131 obec Rožmberk nad Vltavou, k. ú Rožmberk nad Vltavou

2. Movitý majetek

Hodnota movitého majetku 357 602 062,30 K

Movitý majetek byl organizaci darován v ú etních hodnotách dle inventurních soupis na
základ usnesení . 41/28/2004 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27. íjna 2004.

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy u p ísp vkové
organizace.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 2
ke z izovací listin Nemocnice Teplice, p ísp vkové organizace,

se sídlem vTeplicích, Duchcovská 53

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 32 476 849,79 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 8 043 302,25 K
z toho: hotovost 30 584,50 K

na ú tech 8 012 717,75 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 17 855,50 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 111 672 462,38  K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 63 209 652,23 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 3
ke z izovací listin Nemocnice Teplice, p ísp vkové organizace,

se sídlem vTeplicích, Duchcovská 53

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2006

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 221/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Lékárenská služba Teplice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 16.12.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
rozhodnutí . 12/1999 ze dne 30.3.1999, dodatek . 1 ze dne 15.5.2001

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006
a . 3/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2007 ze dne 28. b ezna 2007 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 a p ílohy . 2 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým
textem, který je uveden v p íloze . 1 a p íloze . 2 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 28. b ezna 2007

V Ústí nad Labem dne 28. b ezna 2007

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 1
ke z izovací listin  Lékárenské služby Teplice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 0,00 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 204 278,07 K
z toho: hotovost 22 981,00 K

na ú tech 181 297,07 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 26 383 708,39 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 15 689 271,78 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy u p ísp vkové organizace.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 2
ke z izovací listin  Lékárenské služby Teplice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2006

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 18
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 204/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem,
p ísp vková organizace

(dále jen organizace)

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení . 88/22/2001 Rady Ústeckého kraje,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 32/23/2001 ze dne 19. prosince 2001,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 36/31/2002 ze dne 7. kv tna 2002 (dodatek .1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 58/33/2002 ze dne 12. ervna 2002 (dodatek .2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 76/34/2002 ze dne 3. ervence 2002 (dodatek .3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 164/41/2002 ze dne 25. zá í 2002 (dodatek .4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 82/44/2002 ze dne 23. íjna 2002 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 160/49/2002 ze dne 4.prosince 2002(dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/03 ze dne 12.února 2003 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 189/66/03 ze dne 9. ervence 2003 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 27/83/2004 ze dne 14. ledna 2004 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 178/96/2004 ze dne 19.kv tna 2004 (dodatek .11)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7. ervence 2004 (dodatek . 12)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 163/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 13),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 14),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 15),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 16),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 17),
Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2007 ze dne 28. b ezna 2007 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek VIII., odst. 4 po zm n zní:

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
a) Praní, žehlení, opravy a údržba od v , bytového textilu a osobního zboží,
b) išt ní textilu a od v ,
c) Ubytovací služby,
d) Po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v etn lektorské

innosti,
e) Výchova a mimoškolní vzd lávání,
f) Kopírovací práce,
g) Masérské, rekondi ní a regenera ní služby,
h) Reklamní innost,

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

i) Silni ní motorová doprava osobní
- p íležitostná vnitrostátní provozovaná osobními automobily
- p íležitostná vnitrostátní provozovaná autobusy

j) Pronajímání a p j ování v cí movitých,
k) Hostinská innost,
l) Silni ní motorová doprava nákladní

- vnitrostátní provozovaná vozidly do 3,5 t celkové hmotnosti
- vnitrostátní provozovaná vozidly nad 3,5 t celkové hmotnosti

m) Technické innosti v doprav
n) Výroba potraviná ských výrobk
o) Poskytování technických služeb
p) Grafické práce a kresli ské práce

2. lánek XIII. po zm n zní

lánek XIII.
Vymezení majetkových práv organizace

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby
veškerý majetek (tj. jak sv ený z izovatelem, tak i majetek získaný její vlastní inností)
spravovala pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena.

2. Organizace je p i správ sv eného majetku povinna dodržovat veškeré obecn závazné
právní p edpisy, p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní
pozd jších p edpis , a usnesení i jiné výstupy orgán Ústeckého kraje.

3. Majetek p edaný do správy z izovatelem i majetek získaný vlastní inností organizace je
dále ozna ován pouze jako „majetek“.

4. Vznik, zm nu i zánik jakéhokoli závazkového právního vztahu, na jehož základ má
být pln no ve výši:

a) nad 100.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, je možno u init pouze
po p edchozím písemném souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého
kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech (na základ doporu ení
vedoucího svodného odboru),

b) nad 500.000,- K bez DPH za jednotlivý p ípad, je možno u init pouze po
p edchozím písemném souhlasu z izovatele.

5. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:
a) Pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop .

spoluvlastnické podíly.
b) Organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího

písemného souhlasu z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak.
c) Organizace není oprávn na nabývat nemovitosti bez p edchozího písemného

souhlasu z izovatele.
d) Organizace není oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat ani

nikterak jinak zat žovat nemovitosti.
e) Výnosy z pronájm nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije

výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.
6. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:

a) Pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti,
spoluvlastnické podíly, soubory v cí.

b) Organizace není oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat ani
nikterak jinak zat žovat movité v ci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

c) Vy azení majetku podléhá schválení z izovatelem.
d) Výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem

organizace, která je použije výhradn pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní
innosti.

7. Organizace je dále mj. povinna:
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných

zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , „Zásad závazného postupu p i zadávání
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými
organizacemi“ schválených z izovatelem a dle vnit ního p edpisu editele
Krajského ú adu Ústeckého kraje „Sm rnice . S-20/2006 Zásady závazného
postupu p i zadávání ve ejných zakázek Ústeckým krajem nebo jím z izovanými
p ísp vkovými organizacemi“,

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací
listinou nebo obecn závaznými právními p edpisy,

c) vést sv ený majetek (nemovitý a movitý) ve svém ú etnictví na rozvahových
ú tech a zárove v operativní evidenci dle obecn závazných p edpis
a rozhodnutí z izovatele,

d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele
k inventarizaci,

e) veškerý majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n do

vlastnického práva z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna
organizace z izovatele bezodkladn informovat,

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti
t m, kte í úmysln nebo z nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení
z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným orgán m,

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené platnými
právními p edpisy, a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji
pot ebu vyžádá,

j) provád t odpisy dlouhodobého majetku v souladu s obecn závaznými právními
p edpisy a s odpisovým plánem schváleným z izovatelem.

8. Organizace je povinna použít majetek, který nabude darem nebo d dictvím, pouze
k zajišt ní své hlavní innosti, pokud to není v rozporu s darovací smlouvou i záv tí.

9. Organizace není oprávn na bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:
a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy

o úv ru, smlouvy o výp j ce, smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy
o p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku.

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik pohledávky organizace,
c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou dar od

fyzických i právnických osob (i zahrani ních) a p ísp vk , dotací, grant apod.
z ve ejných rozpo t vyjma státního rozpo tu.

10. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t splatnosti s cílem dosažení
maximální efektivnosti.

11. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá
editel. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zam stnanc  p i správ

majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpov dnost, ve
vnit ních organiza ních p edpisech.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

1. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší
a nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 28. b ezna 2007

V Ústí nad Labem dne 28. b ezna 2007

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 1

ke z izovací listin Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 3316/12A

1. Nemovitý majetek

sv ené do správy ve vlastnictví MN
A) Budovy a stavby

po izovací hodnota 2 889 253 250,00 K 547 400,00 K
oprávky 316 857 298,00 K 913,00 K
z statková hodnota 2 572 395 952,00 K 546 487,00 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 84 864 949,00 K 0,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 27 obec Ústí nad Labem-m sto, k.ú. Bukov
LV 14 obec Ústí nad Labem-m sto, k.ú. Ústí nad Labem
LV 849 obec Ústí nad Labem-m sto, k.ú. Klíše
LV 702 obec Radvanec, k.ú. Radvanec

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek
po izovací hodnota 0,00 K 155 082 200,00 K
oprávky 0,00 K 155 082 200,00 K
z statková hodnota 0,00 K 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
po izovací hodnota 0,00 K 1 822 639,00 K
oprávky 0,00 K 1 822 639,00 K
z statková hodnota 0,00 K 0,00 K

C) Dlouhodobý hmotný majetek-ostatní
po izovací hodnota 3 834 408,00 K 1 183 797 181,00 K
oprávky 838 228,00 K 168 222 500,00 K
z statková hodnota 2 996 180,00 K 1 015 574 681,00 K

(u sv eného majetku se nejedná o dotace KÚÚK)

D) Dlouhodobý nehmotný majetek-ostatní
po izovací hodnota 0,00 K 69 061 550,00 K
oprávky 0,00 K 13 546 977,00 K
z statková hodnota 0,00 K 55 514 573,00 K

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Majetek uvedený v bod A) a C) celkem

po izovací hodnota 3 834 408,00 K 1 409 763 570,00 K
oprávky 838 228,00 K 338 674 316,00 K
z statková hodnota 2 996 180,00 K 1 071 089 254,00 K

Movitý majetek byl organizaci darován v ú etních hodnotách dle inventurních soupis na
základ usnesení . 41/28/2004 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27. íjna 2004.

Po ízení dlouhodobého majetek 0,00 K 262 483 842,00 K

Majetek movitý a nemovitý celkem:

po izovací hodnota 3 834 408,00 K 4 646 913 011,00 K
oprávky 838 228,00 K 655 532 527,00 K
z statková hodnota 2 996 180,00 K 3 991 380 484,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy u p ísp vkové
organizace.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 2

ke z izovací listin Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 3316/12A

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 53 134 771,19 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 154 636 505,36 K
z toho: hotovost 76 685,50 K

na ú tech 154 434 203,79 K
peníze na cest 125 616,07 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 206 640,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 214 825 797,43 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 243 274 030,84 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 3

ke z izovací listin Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 3316/12A

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2006

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 9
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 222/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Ryjice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 18. prosince 2002, usnesení . 35/15/2002 Zastupitelstva Ústeckého kraje,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek .1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2007 ze dne 28. b ezna 2007 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek VIII., odstavec 4. po zm n zní :

lánek VIII.
Dopl kové innosti organizace

4. Z izovatel povoluje organizaci tyto okruhy dopl kové innosti:
a) Praní, žehlení, opravy a údržba od v , bytového textilu a osobního zboží,
b) Hostinská innost

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 28. b ezna 2007

V Ústí nad Labem dne 28. b ezna 2007

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 1
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Ryjice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ryjicích .p. 1

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 56 627 140,00 K
oprávky 17 729 630,00 K
z statková hodnota 38 897 510,00 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 523 420,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 31 obec Ryjice, k.ú. Ryjice

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 9 153 280,00 K
oprávky 9 153 280,00 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 302 790,00 K
oprávky 302 790,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 13 114 920,00 K
oprávky 10 197 610,00 K
z statková hodnota 2 917 310,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 22 570 990,00K
oprávky 9 653 680,00 K
z statková hodnota 2 917 310,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 79 721 550,00 K
oprávky 37 383 310,00 K
z statková hodnota 42 338 240,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 2
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Ryjice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ryjicích .p. 1

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 1 166.510,00 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 1 197 360,00 K
z toho: hotovost 0,00 K

na ú tech 1 197 360,00 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 4 440,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 9 269 860,00 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 5 266 410,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 3
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Ryjice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ryjicích .p. 1

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2006

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 246/2003

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 12. b ezna 2003, usnesení . 110/57/2003 Rady Ústeckého kraje
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 28/61/03 ze dne 23. dubna 2003 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 236/71/03 ze dne 17. zá í 2003 (dodatek . 2),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 2/82/2003 ze dne 17. prosince 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 119/84/2004 ze dne 28.1.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2007 ze dne 28. b ezna 2007 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 28. b ezna 2007

V Ústí nad Labem dne 28. b ezna 2007

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 1
ke z izovací listin  Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p ísp vkové

organizace, se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 799/7A

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 176 011 257,10 K
oprávky 28 307 113,00 K
z statková hodnota 147 704 144,10 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 5 181 524,31 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 3168 obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem
LV 1543 obec Ústí nad Labem, k.ú. Bukov
LV 5215 obec D ín, k.ú. D ín
LV 4579 obec D ín, k.ú. Podmokly
LV 8324 obec Teplice, k.ú. Teplice
LV 305 obec Žatec, k.ú. Žatec
LV 4 obec Kada , k.ú. Kada
LV 5863 obec Louny, k.ú. Louny
LV 1511 obec Podbo any, k.ú. Podbo any
LV 10033 obec Chomutov, k.ú. Chomutov I
LV 15564 obec Most, k.ú. Most II

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 29 239 520,42 K
oprávky 29 239 520,42 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 2 011 841,82 K
oprávky 2 011 841,82 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 237 679 712,32 K
oprávky 150 270 949,12 K
z statková hodnota 87 408 763,20 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 6 221 265,40 K
oprávky 4 043 926,00 K
z statková hodnota 2 177 339,40 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 275 152 339,96 K
oprávky 185 566 237,36 K
z statková hodnota 89 586 102,60 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 456 345 121,37 K
oprávky 213 873 350,36 K
z statková hodnota 242 471 771,01 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 2
ke z izovací listin  Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p ísp vkové

organizace, se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 799/7A

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 1 876 173,84 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 121 367 521,99 K
z toho: hotovost 176 979,53 K

na ú tech 121 190 542,46 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 264 429,30 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 21 700 036,53 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 25 028 180,53 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2006. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


P íloha . 3 k usnesení . 101/78R/2007

P íloha . 3
ke z izovací listin  Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p ísp vkové

organizace, se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 799/7A

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2006

PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


PDF vytvo eno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

